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Mszą świętą za ojczyznę rozpo-
częły się gminne obchody Narodo-
wego Święta Niepodległości. Modli-
tewnemu dziękczynieniu za wolność 
w kościele p.w. Przemienienia Pań-
skiego w Jabłonce przewodniczył ks. 
proboszcz Kazimierz Czepiel.

Po Eucharystii wierni wraz 
z pocztami sztandarowymi prze-
szli na cmentarz. Apel Pamięci z oka-
zji Narodowego Święta Niepodległo-
ści odczytał starszy chorąży sztabo-
wy Grzegorz Grobarczyk z Placówki 
Straży Granicznej w Zakopanem. Wójt 

Gminy Jabłonka Antoni Karlak w asy-
ście przewodniczącego Rady Gminy 
Jabłonka Eugeniusza Moniaka i za-
stępcy wójta Bolesława Wójcika, zło-
żył wieniec na grobie por. Wendelina 
Dziubka, dowódcy Legii Orawskiej. 

Kolejna część uroczystości miała 
miejsce w miniparku. Kwiaty pod ta-
blicą poświęconą bohaterskim Ora-
wianom i budzicielom ducha narodo-
wego na Orawie złożyli: wójt gminy Ja-
błonka Antoni Karlak w asyście prze-
wodniczącego Rady Gminy Jabłonka 
Eugeniusza Moniaka i zastępcy wójta 

Bolesława Wójcika; w imieniu Pań-
stwowej Straży Pożarnej  i Ochotniczej 
Straży Pożarnej   zastępca komendan-
ta wojewódzkiego PSP w Krakowie 
starszy brygadier Mariusz Łaciak wraz 
z  przedstawicielami zarządu gminne-
go ZOSP PR - prezesem  druhem Ja-
nem Głusiakiem i komendantem dru-
hem Janem Kuczkowiczem;  w imieniu 
Policji komendant Komisariatu Policji 

w Jabłonce aspirant sztabowy 
Wiesław Pustelnik i w imieniu Stra-
ży Granicznej starszy chorąży sztabo-
wy Grzegorz Grobarczyk; w imieniu  

Narodowe Święto Niepodległości w gminie Jabłonka

Z życia gminy…

Mikołajki 2023 

Tego roku Święty Mikołaj na Orawie pojawił się wyjąt-
kowo wcześnie, bo już 3 grudnia. Spotkanie z tak wyjątko-
wym gościem przyciągnęło do Orawskiego Centrum Kultu-
ry w Jabłonce całe rodziny, które do ostatniego miejsca wy-
pełniły salę widowiskową. Najmłodsi z wypiekami na twa-
rzy obejrzeli krótkie przedstawienie. Kolejka do osobistego 
spotkania ze Świętym była bardzo długa. Dzieci wytrwale 
czekały na słodkie upominki z rąk samego Mikołaja. Było 
mnóstwo uśmiechów, radości, wspólnych zdjęć i wyjątko-
wych przeżyć.

Zanim jednak Mikołaj przybył do OCK, w kościele w Ja-
błonce-Bory rozstrzygnięto konkurs „Mikołajki 2023”. Pro-
tokół konkursów – plastycznego i literackiego odczytał ks. 
Grzegorz Łomzik, a nagrody i dyplomy wręczali wójt gminy 
Jabłonka Antoni Karlak oraz wizytator  Kuratorium Oświa-
ty Elżbieta Gryz. Po wręczeniu nagród uczestnicy konkur-
sów wzięli udział we mszy świętej dziękczynnej za wszyst-
kie dzieła dobroci.

Organizatorami wydarzenia byli: parafia św. Brata Al-
berta w Jabłonce-Bory, wójt gminy Jabłonka oraz Orawskie 
Centrum Kultury  Jabłonce.
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Lasów Państwowych Nadle-
śnictwa Nowy Targ pracow-
nicy - Franciszek Miąskowski, 
Łukasz Miąskowski i Jerzy Si-
kora; w imieniu  Koło Prawa 
i Sprawiedliwości w Jabłonce 
zastępca przewodniczącego 
Zbigniew Spytkowski i radny 
powiatowy Andrzej Kwiecień; 
w imieniu orawskiego oddzia-
łu Związku Podhalan w Ja-
błonce prezes Emilia Rutkow-
ska i sekretarz Elżbieta Łuka; 
w imieniu Klubu Babia Góra 
przy ZPPA w Chicago honoro-
wy prezes Jan Łaciak; w imie-
niu  społeczności szkół  prze-
wodnicząca Komisji Oświa-
ty, Kultury, Zdrowia, Sportu 
i Opieki Społecznej radna Gra-
żyna Karlak, dyrektor Cen-
trum Usług Wspólnych Ber-
nadeta Plaszczak oraz dyrek-
tor Szkoły Podstawowej nr 1 
w Jabłonce Ewa Machaj.

Uroczyste obchody 105. 
rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości zakoń-
czyła akademia w Orawskim 
Centrum Kultury w Jabłonce. 
Po wprowadzeniu pocztów 
sztandarowych i odegraniu 
hymnu państwowego przez 
Orkiestrę Dętą OSP z Jabłonki, 
głos zabrał wójt gminy Jabłon-
ka Antoni Karlak. Gospodarz 
naszej gminy wspominając 
m.in. o orawskiej drodze do 
niepodległości odczytał tekst 
listu Orawian do prezydenta 
rady ministrów Ignacego Pa-
derewskiego z okazji 10-lecia 
przyłączenia Orawy do Polski.

Artystyczno-historycz-
ne widowisko przedstawili 
uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Jabłonce, a koncert 
pieśni patriotycznych wyko-
nał Chór Coś się święci z Zu-
brzycy Górnej wraz z Orawską 
Orkiestrą Akordeonową. Mło-
dzi ludzie zaprosili licznie ze-
braną publiczność na piękną 
lekcję historii i patriotyzmu. 

Wartę honorową przy 
obelisku i na cmentarzu peł-
nili uczniowie klas munduro-
wych Zespołu Szkół im. Bo-
haterów Westerplatte w Ja-
błonce. W uroczystości udział 
wzięło wielu gości, w tym tak-
że członkowie najbliższej ro-
dziny por. Wendelina Dziubka.
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Odsłonięcie tablicy Adorjána Divéky w Podwilku

5 listopada 2023 roku 
w kościele pw. Św. Marci-
na w Podwilku odbyło się 
uroczyste odsłonięcie ta-
blicy Adorjána Divéky – 
wybitnego mieszkańca 
Podwilka. W wydarzeniu 
brał udział Wójt Gminy Ja-
błonka Antoni Karlak, któ-
ry w imieniu Samorządu 
złożył wiązankę pod ta-
blicą pamiątkową. Uro-
czystość uświetnili swoją 
obecnością Konsul Gene-
ralny Węgier w Krakowie 
Dr Tibor Gerencsér, Sekretarz stanu, Pełnomocnik Rządu ds. Leśnictwa i Łowiectwa Po-
seł RP Edward Siarka, przedstawiciele Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie, In-
stytutu Pamięci Narodowej w Krakowie, Instytutu Liszta w Warszawie oraz rodziny Di-
véky i Lorencowicz, a także licznie zgromadzeni mieszkańcy Podwilka.

8. Przegląd Kapel, Instrumentalistów i Śpiewaków 
Ludowych „Orawski Zbyrcok”

W samo południe 4 listopada „trombity Haniaczyków” dały znak do rozpoczęcia 8. 
Przeglądu Kapel, Instrumentalistów i Śpiewaków Ludowych ORAWSKI ZBYRCOK.  Na-
tomiast wójt gminy Jabłonka Antoni Karlak życzył wszystkim uczestnikom prawdziwej 
radości z muzykowania na orawską nutę i podziękował, że z dumą pielęgnują tradycje 
Orawy.

Do udziału w tegorocznym Przeglądzie zgłosiła się rekordowa liczba uczestników. 
W ciągu dwóch konkursowych dni komisja artystyczna w składzie: przewodniczący dr 
Jacek Jackowski – muzykolog; Benedykt Kafel – etnograf; Jadwiga Adamczyk – muzyk, 
MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu oraz Aleksander Smaga – muzyk, MCK SOKÓŁ w Nowym 
Sączu, przesłuchała 76 wykonawców, w tym dzieci, młodzież i dorosłych, w konkur-
sach: kapel ludowych, grup śpiewaczych, instrumentalistów-solistów, śpiewaków-soli-
stów i gawędziarzy.  

8. Orawski Zbyrcok był pełen emocji, a najwięcej dostarczył ich niedziel-
ny koncert finałowy i odczytanie protokołu. Laureaci pamiątkowe dyplomy i gra-
tulacje odbierali z rąk wójta Antoniego Karlaka i członków komisji artystycz-
nej. Ponownie wystąpili zdobywcy najwyższych trofeów. Gospodarz gminy Ja-
błonka za troskę o orawski folklor ze wzruszeniem w głosie dziękował uczest-
nikom, instruktorom, rodzicom i opiekunom. Scena OCK zapełniła się młodszy-
mi i starszymi śpiewakami, muzykantami, miłośnikami kultury Orawy, którzy  
na zakończenie wspólnie wykonali Orawę. 

O ciepłą atmosferę w trakcie Przeglądu zadbała prowadząca Anna Olesińska. 
Organizatorami konkursu byli: Wójt Gminy Jabłonka, Orawskie Centrum Kultury 

w Jabłonce i Małopolskie Centrum Kultury Sokół w Nowym Sączu.
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XXVI Festiwal Piosenki Religijnej na Orawie STABAT MATER

12 października 2023 roku 
w Orawskim Centrum Kultury odby-
ła się uroczystość z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej. Zebranym dyrekto-
rom oraz nauczycielom Wójt Gminy 
Jabłonka Pan Antoni Karlak złożył ży-
czenia wytrwałości w dydaktycz-
nej i wychowawczej pracy. Podzię-
kował jednocześnie za trud jaki po-
dejmują w codziennej pracy. Wy-
raził wdzięczność za kształtowa-
nie młodego pokolenia w duchu 
umiłowania wartości chrześcijań-
skich, rodzinnych oraz naszej ma-
łej ojczyzny.

W tym dniu tradycyjnie nauczy-
ciele, którzy uzyskali awans na sto-
pień nauczyciela mianowanego ode-
brali od Wójta Gminy akty nadania 
oraz złożyli uroczystą przysięgę.

Nauczyciele i dyrektorzy wyróż-
niający się w pracy dydaktyczno-wy-
chowawczej otrzymali nagrody Wójta 
Gminy, które wspólnie wręczyli z Dy-
rektor Centrum Usług Wspólnych Pa-
nią Bernadetą Plaszczak.

Dzień Edukacji Narodowej w na-
szej Gminie świętowali również za-
proszeni goście:

28 i 29 października w Orawskim 
Centrum Kultury w Jabłonce odbył się 
XXVI Festiwal Piosenki Religijnej na 
Orawie STABAT MATER. Był to czas 
pięknego przeżywania wiary, modli-
twy poprzez dar muzyki, radosnych 
spotkań i chwil wzruszenia.

Pierwszy dzień Festiwalu upły-
nął na przesłuchaniu 36 wykonaw-
ców, w tym 25 solistów i 11 zespo-
łów. Otwarcia Festiwalu dokonali wójt 
gminy Jabłonka Antoni Karlak, dyrek-
tor Zespołu Szkół im. Bohaterów We-
sterplatte w Jabłonce Katarzyna La-
sak i wicedziekan dekanatu orawskie-
go ks. Piotr Grotowski, który utworem 
„Taki mały, taki duży” rozgrzał uczest-
ników do dalszych występów.

Drugi dzień Festiwalu wyjątko-
wym wykonaniem utworu „Oceans” 
rozpoczęła jedna z uczestniczek - Ma-
ria Kulawiak z Jabłonki. Jak się póź-
niej okazało, to Marysi jury przyznało 
nagrodę Grand Prix. Odczytaniu pro-
tokołu towarzyszyły gromkie brawa 
i naturalna radość. Nagrody wręcza-
li i głos zabrali: wójt gminy Jabłonka 
Antoni Karlak, obecna i była dyrek-
tor ZS im. Bohaterów Westerplatte 

w Jabłonce Katarzyna Lasak i Aniela Stopka oraz dziekan dekanatu orawskiego 
ks. Leszek Uroda. 

XXVI STABAT MATER zakończyły występy zdobywców I i II miejsc. Było to 
piękne zwieńczenie Festiwalu, które licznie zgromadzonej publiczności dostar-
czyło wiele emocji i głębokich przeżyć.

Nad sprawnym i miłym przebiegiem przesłuchań czuwała młodzież z ZS 
im. Bohaterów Westerplatte w Jabłonce. A Festiwal zorganizowali: Wójt Gminy 
Jabłonka, Orawskie Centrum Kultury w Jabłonce, Starostwo Powiatowe w No-
wym Targu, Powiatowe Centrum Kultury w Nowym Targu, Zespół Szkół im. Bo-
haterów Westerplatte w Jabłonce oraz parafia p.w. Przemienienia Pańskiego 
w Jabłonce. 

Przedstawiciel Delegatury Kura-
torium Oświaty w Nowym Targu Pani 
Marzena Bąk, Zastępca Wójta Pan Bo-
lesław Wójcik, Wiceprzewodniczą-
ca Rady Gminy Jabłonka Pani Wilma 
Zubrzycka, Przewodnicząca Komi-
sji Edukacji, Kultury, Zdrowia, Spor-
tu i Opieki Społecznej Pani Grażyna 
Karlak, Dyrektor Zespołu Szkół im. 
Bohaterów Westerplatte w Jabłon-
ce Pani Katarzyna Lasak, Wicedyrek-
tor Branżowej Szkoły Wielozawodo-
wej im. św. Jana Pawła II, Pani Jadwiga 
Zborek oraz zastępca kierownika Cen-
trum Kształcenia i Wychowania OHP 
Pani Małgorzata Cegielna – Czerwień, 

Prezes międzygminnego ogniska 
Związku Nauczycielstwa Polskiego 
w gminie Jabłonka oraz Lipnica Wiel-
ka Pani Maria Hrustek, Kierownik 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Jabłonce Pani Beata Włodek.

Jak co roku przybyli również dy-
rektorzy i nauczyciele emeryci.

Uroczystość uświetniło przed-
stawienie przygotowane przez dzie-
ci i młodzież ze Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Zubrzycy Górnej, które było 
pięknym przekazem płynących z ser-
ca życzeń.

Dzień Edukacji Narodowej
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13. Małopolski Przegląd Dorobku 
Artystycznego i Kulinarnego Kół 

Gospodyń Wiejskich
Z ogromnym oddaniem i emocjami Koła Gospo-

dyń Wiejskich z całej Małopolski w dn. 7-8 paździer-
nika br. rywalizowały w Orawskim Centrum Kultury 
w Jabłonce na 13. Małopolskim Przeglądzie Dorobku 
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich.

Na scenie KGW przedstawiały scenki obyczajo-
we oraz śpiewały pieśni ludowe. Poza scenicznymi 

prezentacja-
mi, KGW czę-
stowały po-
trawami ze 
śliwką w roli 
głównej oraz 
własnoręcz-
nie z kwia-
tów z bibu-
ły tworzy-
ły zdobiące 
święte ob-

razy girlandy. KGW w czterech konkursowych kate-
goriach oceniała komisja artystyczna w składzie: Ja-
dwiga Pilch – etnograf; Lucyna Kmak – specjalista 
ds. gospodarstwa wiejskiego; Urszula Gieroń – etno-
graf; Jadwiga Adamczyk – muzyk i Marta Smólczyń-
ska – etnolog.

Dwudniowy Przegląd, przy dźwiękach „Trombit 
Haniaczyków” otwarli: wójt gminy Jabłonka Antoni 
Karlak, kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa 
Rolniczego w Nowym Targu Małgorzata Gurgul i dy-
rektor Orawskiego Centrum Kultury w Jabłonce Anna 
Paś-Filipek.

W niedzielne popołudnie, po konkursowych po-
tyczkach, członkinie i członków KGW oraz zgroma-
dzoną publiczność bawił Kabaret Śleboda.

Dwudniową imprezę zakończyło odczytanie pro-
tokołu i wręczenie nagród oraz pamiątkowych dy-
plomów. Nagrody wręczali: poseł na Sejm RP Barba-
ra Bartuś; radny województwa małopolskiego Robert 
Bylica; wójt gminy Jabłonka Antoni Karlak, zastępca 
dyrektora Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ 
w Nowym Sączu Piotr Gąsienica; wicedyrektor Mało-
polskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Karnio-
wicach Karol Siepielak; kierownik Powiatowego Ze-
społu Doradztwa Rolniczego w Nowym Targu Małgo-
rzata Gurgul oraz zastępca wójta gminy Jabłonka Bo-
lesław Wójcik.

Poziom wszystkich prezentacji był bardzo wyso-
ki i wyrównany. Jednak Nagroda Główna Przeglądu 
trafiła w ręce Stowarzyszenia Kobiet Binczarowskich 
z Binczarowej.

Przegląd ze sporą dawką humoru poprowadzili 
Anna Olesińska i Marian Wójtowicz.

Na 13. Małopolski Przegląd Dorobku Artystyczne-
go i Kulinarnego KGW zaprosili: Małopolskie Centrum 
Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu, Województwo Mało-
polskie, Gmina Jabłonka, Orawskie Centrum Kultury 
w Jabłonce oraz Małopolski Ośrodek Doradztwa Rol-
niczego w Karniowicach.

Złote Gody naszych jubilatów
16 września 2023 r. odbyła się uroczystość wręczenia me-

dali za „Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, którą świętowały pary 
z terenu gminy Jabłonka.

Uroczystość rozpoczęła się o godz. 11.00 uroczystą Mszą 
Św. odprawioną przez Ks. Grzegorza Łomzika proboszcza Para-
fii Św. Brata Alberta w Jabłonce-Borach w koncelebrze Ks. Mar-
ka Zemła w Kościele Parafialnym p.w. Przemienienia Pańskiego 
w Jabłonce w intencji Jubilatów.

W Centrum Kultury Górnej Orawy, gdzie odbyła się dalsza 
część uroczystości Dostojnych Jubilatów przywitała Orawska 
Kapela.

Gratulacje i życzenia Jubilatom złożył Wójt Gminy Jabłonka 
Pan Antoni Karlak po czym wręczył im w imieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej medale za „Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie” w asyście Zastępcy Wójta Pana Bolesława Wójcika.

Po dekoracji Pan Wójt zaprosił Jubilatów na obiad i symbo-
liczną lampkę szampana do restauracji Pasieka.

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego świętowały w tym 
roku 33 pary (rocznik 1973).

XII Narodowe Czytanie
Podczas XII edycji Narodowego Czytania wspólnie przeczy-

taliśmy fragmenty Nad Niemnem Elizy Orzeszkowej.
Nad Niemnem to najbardziej znana powieść Elizy Orzesz-

kowej. Powstawała w latach 1886–1887, a w formie książki 
ukazała się w 1888 roku. W Drugiej Rzeczypospolitej powieścią 
zainteresowało się kino. Ekranizację książki ukończono w 1939 
roku, ale obraz zaginął w czasie II wojny światowej. Kolejny film 
nakręcono w połowie lat 80 XX wieku. Nad Niemnem to jeden 
z najważniejszych 
utworów literatu-
ry polskiej podej-
mujący tematykę 
Powstania Stycz-
niowego, którego 
160–lecie obcho-
dzone jest w 2023 
roku.

W tym roku 
również spotkali-
śmy się w parku 
przy fontannie aby przy pięknej słonecznej pogodzie i dźwię-
kach orawskiej muzyki przeczytać fragmenty powieści Nad 
Niemnem. Do wspólnego czytania dołączyli: przedstawiciel 
Państwowej Straży Pożarnej, dyrektorzy, nauczyciele, regiona-
liści, artyści orawscy, seniorzy, orawska młodzież oraz zespół 
OWCOK którego kapela przygrywała nam podczas spotkania.
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31. Gminne Dożynki w Zubrzycy Górnej
W niedzielę 3 września, w kościele p.w. św. Michała Ar-

chanioła  w Zubrzycy Górnej dziękowaliśmy za tegoroczne 
plony i żniwa. Przedstawiciele wszystkich sołectw przed 
ołtarz przynieśli owoce pracy na roli – bochenki chleba 
i wieńce. 

Licznie zgromadzonych w kościele powitał ks. pro-
boszcz Henryk Kamiński, który przewodniczył mszy świę-
tej koncelebrowanej. Również wójt gminy Jabłonka Antoni 
Karlak podziękował za przybycie i w imieniu całej społecz-
ności gminy przekazał księdzu proboszczowi symboliczny 
wieniec.

Gminnemu dziękczynieniu za plony towarzyszyła 
piękna oprawa muzyczna w wykonaniu orawskiej kape-
li oraz orkiestry dętej OSP w Zubrzycy Górnej. Uroczysto-
ści swą obecnością uświetniły delegacje z pocztami sztan-
darowymi OSP gminy Jabłonka oraz Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Zubrzycy Górnej, Szkoły Podstawowej nr 2 w Zu-
brzycy Górnej i Orawskiego Oddziału Związku Podhalan 
w Jabłonce.

W Dożynkach udział wzięło wielu gości, w tym rad-
ni gminni, powiatowi, strażacy, regionaliści, mieszkań-
cy Zubrzycy Górnej i gminy Jabłonka. Wszystkim przyby-
łym podziękowała sołtys Zubrzycy Górnej Barbara Maste-
la. Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Zubrzycy Górnej 
zadbały o mały poczęstunek, a mieszkańcy Zubrzycy przy-
gotowali humorystyczne, dożynkowe dekoracje.

Uroczystość poświęcenia nowego 
pomnika ks. Pawła Vitkaya w Orawce

3 września 2023 odbyła się uroczystość poświęcenia 
nowego pomnika ks. Pawła Vitkaya w Orawce. Uroczystość 
rozpoczęła się mszą św., która została odprawiona w Jego 
intencji, koncelebrowana przez ks. dziekana Leszka Urodę 
- proboszcza parafii w Podsarniu, ks. doc. dra teologii Je-
rzego Spuchľaka - dziekana i proboszcza w Trzcianie legata 
biskupa spiskiego Jana Kuboša i ks. Wojciecha Mozdynie-
wicza - proboszcza parafii Orawka. Zaproszeni na nią zo-
stali przedstawiciele polskich i słowackich władz kościel-
nych, samorządowych oraz osoby związane ze środowi-
skiem przyrodniczym, a także rodzina ks. Vitkaya.

Po mszy świętej ks. Wojciech Mozdyniewicz przybliżył 
postać ks. Pawła Vitkaya. Okolicznościowe przemówienie 
wygłosiła również Konsul Generalna Republiki Słowackiej 
w Krakowie pani Zlata Śipošová. W kolejnej części uroczy-
stości dr Małgorzata Wesołowska zaprezentowała prelek-
cję o orawskich roślinach, które były inspiracją dla mala-
rzy upiększających kościół w Orawce. Kościół zdobią lilie, 
krokusy, piwonie, szarotki, szachownice cesarskie i tarni-
na, można je zauważyć w polichromii ornamentalnej na an-
tepediach, ławkach i kasetonach na suficie.

Następnie zaproszeni goście wraz z mieszkańcami 
Orawki pomodlili się przy grobie kapłana i złożyli wiązan-
ki kwiatów.

VI Międzynarodowy Festiwal na Pograniczu Kultur w Jabłonce na Orawie
Podczas gdy drugiego dnia Orawskiego Lata na scenie 

dominuje kultura górali orawskich, od 2016 r. w pierwszy 
dzień, czyli w sobotę na scenie prezentują się górale innych 
regionów etnograficznych.

Nie inaczej było i tym razem. Podczas VI Międzynaro-
dowego Festiwalu na Pograniczu Kultur w Jabłonce na Ora-
wie, który odbył się 15 lipca br. na stadionie sportowym, za-
prezentowały się zespoły regionalne: Zielony Jawor z Krem-
pach, Lokćan ze Słowacji i Dolina Popradu z Piwnicznej 
Zdroju. 

Festiwal oficjalnie otworzył wójt gminy Jabłonka Anto-
ni Karlak, a wśród gości obecni byli m.in. przedstawiciele 
miast partnerskich.

Po występach tradycyjnych zespołów ludowych, z góralsko-popowym repertuarem wystąpił Piotr Szewczyk z zespo-
łem. Wieczorem publiczność świetnie bawiła się na koncercie zespołu Exaited oraz zabawie tanecznej z zespołem Granit.

Wydarzeniom wczorajszego dnia towarzyszył XI Kiermasz Orawskiej Sztuki w Jabłonce. Stoisko promocyjno-edu-
kacyjne wystawili również leśnicy z Nadleśnictwa Nowy Targ. Tegoroczną edycję imprezy wspierają bowiem Lasy 
Państwowe.
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XXXI Orawskie Lato

14 lipca 2023 r. siedzibie Oraw-
skiego Centrum Kultury w Jabłon-
ce odbyła się uroczystość uhonoro-
wania Krzyżem Kawalerskim Orde-
ru Odrodzenia Polski Antoniego Kar-
laka wójta gminy Jabłonka. Dekora-
cji dokonał Łukasz Kmita wojewoda 
małopolski, a akt dekoracji popro-
wadziła Ewa Gil dyrektor Biura Wo-
jewody Małopolskiego, w obecności 
parlamentarzystów.

W tym doniosłym wydarzeniu 
uczestniczyli: Edward Siarka sekre-
tarza stanu, pełnomocnik rządu ds. 
Leśnictwa i Łowiectwa, Anna Paluch, 
poseł na Sejm RP, Jan Hamerski, sena-
tor RP, st. bryg. Mariusz Łaciak zastęp-
ca Małopolskiego Komendanta Woje-
wódzkiego Państwowej Straży Pożar-
nej, Krzysztof Faber starosta powiatu 
nowotarskiego wraz z radnymi po-
wiatowymi, ppłk SG Andrzej Karkosz-
ka komendant Placówki Straży Gra-
nicznej w Zakopanem, burmistrzowie 
miast partnerskich gminy Jabłonka 
z delegacjami, Józef Oskwarek nadle-
śniczy Nadleśnictwa Nowy Targ, Jan 
Łaciak honorowy prezes Klubu Ba-
bia Góra w Chicago, prof. Stanisław 

Hodorowicz były senator RP oraz rek-
tor Podhalańskiej Państwowej Wyż-
szej Szkoły Zawodowej w Nowym Tar-
gu, były wójt gminy Jabłonka Julian 
Stopka, przewodniczący Rady Gmi-
ny Jabłonka Eugeniusz Moniak wraz 
z radnymi i sołtysami gminy Jabłonka, 
Wiesław Pustelnik komendant Komi-
sariatu Policji w Jabłonce, Jan Kuczko-
wicz wiceprezes Zarządu Wojewódz-
kiego Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych RP, Komendant Gmin-
nego OSP, Jan Głusiak prezes Zarzą-
du Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP, Danuta Sarniak 
skarbnik gminy Jabłonka, Artur Górka 
sekretarz gminy Jabłonka, Bernadeta 

Plaszczak dyrektor Centrum Usług 
Wspólnych z dyrektorami szkół i na-
uczycielami, Przemysław Olenderek 
dyrektor Samodzielnego Publiczne-
go Zakładu Opieki Zdrowotnej w gmi-
nie Jabłonka wraz z pracownikami, 
kierownicy, dyrektorzy i pracownicy 
Urzędu Gminy Jabłonka oraz gmin-
nych jednostek organizacyjnych.

Po wręczeniu odznaczenia głos 
zabrał Łukasz Kmita wojewoda ma-
łopolski. Podkreślił zasługi Antonie-
go Karlaka na rzecz samorządności 
w Małopolsce. Przekazał pozdrowie-
nia dla Orawy od Andrzeja Dudy Pre-
zydenta RP.

Uroczystość zakończyła się od-
śpiewaniem „Sto lat…” i „Orawa, Ora-
wa…” przez wszystkich zebranych 
przy akompaniamencie kapeli zespo-
łu OwCoK. Na scenę wyszły dzieci 
z zespołu Małolipnicanie oraz Rodzi-
na wójta Antoniego Karlaka. Odzna-
czonemu życzenia złożyli przedsta-
wiciele Urzędu Gminy Jabłonka oraz 
Krzysztof Faber starosta nowotarski. 
Uroczystość poprowadziła Grażyna 
Karlak.

Występy zespołów regionalnych, prezentacja rzemio-
sła artystycznego oraz możliwość wspólnej zabawy przy-
ciągnęła na stadion sportowy w Jabłonce w upalne, nie-
dzielne popołudnie rzesze Orawian i turystów.

Zgromadzona publiczność na początek wysłuchała 
koncertu Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Ja-
błonce, po czym nastąpiło oficjalne otwarcie kulminacyj-
nego dnia orawskiego święta.

XXXI Orawskie Lato w towarzyszeniu zaproszonych 
gości i przy dźwiękach trombit Haniaczyków otworzył 
wójt gminy Jabłonka Antoni Karlak. Z zaproszonych go-
ści, głos zabrali: sekretarz stanu, pełnomocnik rządu ds. 
Leśnictwa i Łowiectwa Edward Siarka; burmistrz Miasta 
i Gminy Czarny Dunajec Marcin Ratułowski oraz przedsta-
wiciele partnerskich miast i gmin.

Orawskie Lato to też doskonała okazja do podzięko-
wania osobom i instytucjom szczególnie zaangażowanym 
w promowanie folkloru naszego regionu. Co roku formę 
takiego podziękowania stanowi wręczenie Nagrody Wój-
ta Pasterski Róg. Tegoroczną laureatką została pani Hele-
na Kowalczyk. Przewodnicząca Kapituły Barbara Zgama 
odczytała protokół, a nagrodę z rąk gospodarza gminy ze 
wzruszeniem, w imieniu Laureatki, odebrała córka.

W niedzielne popołudnie na scenie królowały daw-
ne, orawskie tańce, zwyczaje, przyśpiewki i melodie, któ-
re prezentowały zespoły regionalne gminy Jabłonka: Mały 
OwCoK, zespół regionalny Małolipnicka Rodzina Kolpinga 

z Lipnicy Małej, zespół regionalny Koliba z Orawki, dziecię-
cy zespół regionalny Małolipnicanie z Lipnicy Małej, zespół 
regionalny Rombań z Chyżnego oraz zespół regionalny 
OwCoK. Wystąpiła też Orawska Orkiestra Akordeonowa.

Publiczność przyciągnęły również tradycyjne konkur-
sy – masło, moje masło oraz popisy hajduków. Niestety ze 
względu na warunki pogodowe nie odbył się zaplanowa-
ny na zakończenie koncert zespołu Lemon. W tym miejscu 
wójt gminy Jabłonka Antoni Karlak dziękuje wszystkim 
służbom odpowiedzialnym za bezpieczeństwo uczestni-
ków imprezy.

Wójt Gminy Jabłonka uhonorowany Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski
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Wieloletnia współpraca gminy Jabłonka z miastami partnerskimi

Samorząd gminy Jabłonka od lat współpra-
cuje z wieloma miastami i gminami partnerski-
mi z zagranicy i kraju. Z tej okazji zaprezentowa-
no film podsumowujący tę wieloletnią współ-
pracę, zobrazowano w nim, jak ona się układała 
przez te wszystkie lata. Dopełnieniem tego ob-
razu w 2023 r. stały się podziękowania dla tych, 
którzy byli zaangażowani we wspólne działania, 
czyli dla obecnych i byłych włodarzy zaprzyjaź-
nionych miast i gmin.

Na scenie pojawili się: primátor Miasta 
Trstena Magdaléna Zmarzláková, były primátor 
Jozef Ďubjak; burmistrz Wolborza Andrzej Jaros 
oraz były wójt Henryk Sęk, a także przewodni-
czący rady miejskiej Zbigniew Klewin, były przewodniczący Bogdan Szulc; w imieniu Stefana Lopinskyego podziękowa-
nie odebrał obecny sekretarz miasta Reichelsheim Oliver von Falkenburg; burmistrz Miasta Nagymanyok Karl Bela; bur-
mistrz Gminy Brebu Adrian Ungureanu.

Na zakończenie uroczystości wystąpił zespół OwCoK.

W piątek 14 lipca 2023 r. o godz. 17.45 odbyła się krót-
ka uroczystość przy obelisku upamiętniającym bojowni-
ków o wolność i przyłączenie części Orawy do Polski w la-
tach 1918–1920, który został postawiony trzy lata temu, 
czyli sto lat po tym ważnym dla Orawy wydarzeniu histo-
rycznym. Biorący udział w uroczystości, w tym wszyscy go-
ście spotkali się na parkingu przed Urzędem Gminy w Ja-
błonce ul. 3-go Maja 1, a następnie wspólnie przeszli pod 
obelisk. Na uroczystość organizo-
waną przez wójta gminy Jabłon-
ka Antoniego Karlaka przybyli: 
Ewa Gil dyrektor Biura Wojewo-
dy Małopolskiego, burmistrzowie 
miast partnerskich wraz z delega-
cjami, pracownicy samorządowi; 
przedstawiciele: oświaty, służby 
zdrowia, straży pożarnej, Policji, 
wspólnot leśno-urbarialnych; re-
gionaliści, mieszkańcy, sympatycy 
Orawy oraz media.

Wartę honorową wystawiła 
Kompania Reprezentacyjna Kar-
packiego Oddziału Straży Granicznej z Nowego Sączą wraz 
ze sztandarem z Placówki Straży Granicznej z Zakopanego, 
sztandary wystawiły jednostki OSP gminy Jabłonka oraz 
szkoły podstawowe gminy Jabłonka, a poprowadził je druh 
Piotr Witkowski.

Hymn Polski „Mazurka Dąbrowskiego” zagrała orkie-
stra z Jabłonka pod kierunkiem kapelmistrza Szymona 
Bobrowskiego. Prowadzący uroczystość Artur Górka se-
kretarz gminy Jabłonka przypomniał treść zapisaną na ta-
blicy pamiątkowej. Po hymnie kwiaty złożyły następują-
ce delegacje: wójt gminy Jabłonka Antoni Karlak z prze-
wodniczącym Rady Gminy Jabłonka Eugeniuszem Monia-
kiem; sekretarz stanu, pełnomocnik rządu ds. Leśnictwa 
i Łowiectwa Edward Siarka; poseł na Sejm RP Anna Pa-
luch; senator RP Jan Hamerski; dyrektor Biura Wojewo-
dy Małopolskiego Ewa Gil; starosta nowotarski Krzysztof 

Faber; burmistrzowie miast partnerskich: primátor Mia-
sta Trstena Magdaléna Zmarzláková, burmistrz Wolborza 
Andrzej Jaros, sekretarz miasta Reichelsheim Oliver von 
Falkenburg, burmistrz Miasta Nagymanyok Karl Bela, bur-
mistrz Gminy Brebu Adrian Ungureanu; przedstawiciele 
służb mundurowych na czele z zastępcą komendanta wo-
jewódzkiego PSP w Krakowie st. bryg. Mariuszem Łacia-
kiem oraz przedstawicielami Zarządu Gminnego ZOSP RP 

prezesem Janem Głusiakiem i ko-
mendantem gminnym Janem 
Kuczkowiczem; przedstawicie-
le służb mundurowych na czele 
z komendantem Placówki Stra-
ży Granicznej w Zakopanem ppłk 
Andrzejem Karkoszką, komen-
dantem Komisariatu Policji w Ja-
błonce asp. szt. Wiesławem Pu-
stelnikiem; Babiogórski Park Na-
rodowy reprezentował zastępca 
dyrektora Konrad Gonciarczyk; 
Nadleśnictwo Nowy Targ: nad-
leśniczy Józef Oskwarek, Fran-

ciszek Miąskowski i Jerzy Sikora; przedstawiciele Związ-
ku Podhalan Oddział Orawski na czele z prezesem Emilią 
Rutkowską, przewodniczącym głównej komisji rewizyjnej 
związku Podhalan Julianem Stopka i Anielą Stopką; Jan Ła-
ciak honorowy prezes Klubu Babia Góra w Chicago; przed-
stawicie szkolnictwa na czele z dyrektor Centrum Usług 
Wspólnych Bernadetą Plaszczak oraz dyrektorami Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Jabłonce Ewą Machaj i Szkoły Pod-
stawowej w Orawce Jolantą Garbiarz; członkowie Komite-
tu Organizacyjnego 100-lecia przyłączenia Orawy do Pol-
ski na czele z przewodniczącą Grażyną Karlak oraz Danutą 
Sarniak i Marią Łaciak.

Na zakończenie uroczystości zabrali głos: Antoni Kar-
lak wójt gminy Jabłonka i Ewa Gil dyrektor Biura Wojewo-
dy Małopolskiego, która w swoim wystąpieniu przywołała 
postać orawskiego patrioty ks. Ferdynanda Machaya.

Oddanie hołdu orawskim bojownikom o wolność w latach 1918-1920
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Promocja książki pt. „Gmina Jabłonka 2006-2022. 
Zrównoważony rozwój w świetle zrealizowanych 

przedsięwzięć”
W ramach obchodów XXXI Oraw-

skiego Lata, Grażyna Karlak zaprezen-
towała publikację pt. „Gmina Jabłon-
ka 2006–2022. Zrównoważony rozwój 
w świetle zrealizowanych przedsię-
wzięć” z wykorzystaniem prezentacji 
multimedialnej. W książce zebrano in-
formacje o dorobku samorządu gmi-
ny Jabłonka z 16 lat, opisano kierun-
ki, w jakich rozwijała się nasza gmina. 
Wskazano najważniejsze inwestycje 
oraz przywołano ważne wydarzenia, 
które miały wpływ na życie poszcze-
gólnych miejscowości. Opisano działa-
nia w zakresie ochrony środowiska, in-

frastruktury drogowo-mostowej, bezpieczeństwa publicznego, kultury, oświa-
ty, sportu i rekreacji. O publikacji mówił także wójt Antoni Karlak, odpowiada-
jąc na kilka pytań. Następnie podziękował autorom książki za jej opracowanie 
i wręczył im kwiaty.

Lekcja historii Orawy
22 czerwca 2023 roku w Orawskim Centrum Kultury w Jabłonce odbyło 

się spotkanie autorskie ks. dra Adama Banasika, autora książki „Ksiądz dr Fer-
dynand Machay nauczycielem patriotyzmu” wydanej przez Orawską Bibliote-
kę Publiczną w Jabłonce. Zaproszenie na spotkanie przyjęli przedstawiciele ro-

dziny śp. ks. infuła-
ta Ferdynanda Ma-
chaya panowie Eu-
geniusz i Stanisław 
Machay, czyli wnu-
kowie jego siostry 
Anny Cecylii.

W spotkaniu 
uczestniczyli wójt 
gminy Jabłonka An-
toni Karlak, radni 
gminy, zastępca wój-
ta Bolesław Wójcik, 
skarbnik gminy Da-
nuta Sarniak, a także 
dyrektorzy szkół, na-

uczyciele historii, pracownicy Urzędu Gminy w Jabłonce, regionaliści, przyjacie-
le ks. Adama bracia Zbigniew i Ryszard Steskal, księża z dekanatu orawskiego 
i suskiego.

Ks. Adam opowiedział, jak zaczęła się jego przygoda z Orawą i skąd to za-
interesowanie postacią naszego patrioty ks. Machaya. Następnie zaprezento-
wał metodologię swojej pracy oraz przedstawił treść książki. Przede wszystkim 
skupił się na drodze edukacji ks. Ferdynanda, ale nie zabrakło informacji o jego 
działalności.

Po prezentacji kilka osób wspominało ks. Ferdynanda. Byli to: Eugeniusz 
Machay, Emilia Rutkowska, Irena Grobarczyk, Jadwiga Pilch. Uczestnicy spotka-
nia otrzymali książki, a wytrwali także dedykację od Autora. Spotkanie popro-
wadziła Barbara Zgama. Organizatorem wydarzenia była Orawska Biblioteka 
Publiczna w Jabłonce na czele z Panią dyrektor Anną Łaciak.

Orawski Dzień Dziecka
28 maja w Orawskim Centrum 

Kultury wspólnie z całymi rodzina-
mi obchodziliśmy radośnie Orawski 
Dzień Dziecka. Świętowanie rozpo-
częliśmy od seansu filmowego, który 
wprowadził widzów w dawny prehi-
storyczny świat sympatycznych di-
nozaurów, ukazujący historię pięknej 
i prawdziwej przyjaźni. Po niezwykle 
pouczającej i tryskającej humorem 
bajce, każde dziecko mogło skorzystać 
z atrakcji przygotowanych właśnie dla 
nich. Nie zabrakło dmuchanych zjeż-
dżalni, dzieciaki mogły się zmierzyć 
z dmuchanym torem przeszkód, a tak-
że skorzystać z propozycji jakie przy-
gotowali dla nich animatorzy.

Kolejną atrakcją, która cieszy-
ła się dużym zainteresowaniem był 
pokaz strażacki przygotowany przez 
strażaków z jednostki OSP Jabłonka. 
W czasie krótkiego szkolenia, zapre-
zentowali sprzęt strażacki, który wy-
korzystują podczas działań ratowni-
czych. Każdy z uczestników mógł in-
dywidualnie przejść pełny kurs udzie-
lania pierwszej pomocy.

Podczas festynu można było rów-
nież podziwiać piękne prace i ręko-
dzieło artystyczne wykonane przez 
naszych lokalnych artystów z Orawy.

Zakończeniem i finałem tego 
wspaniałego niedzielnego popołudnia 
był spektakl teatru Kultureska z Kra-
kowa pod tytułem „Skrzydlaty odlot”, 
w czasie którego ciepłe i serdeczne 
życzenia wszystkim dzieciom w imie-
niu Wójta Gminy Antoniego Karlaka 
złożył Zastępca Wójta Bolesław Wój-
cik. Następnie życzenia otrzymały nie 
tylko dzieci, ale też wszystkie mamy, 
które miały swoje święto 26 maja. 
Tradycyjnie każde dziecko zabrało dla 
swojej mamy różę, a samo poczęsto-
wało się słodkościami.

Mamy nadzieje, że Orawski Dzień 
Dziecka sprawił radość wszystkim, 
którzy nas odwiedzili, a niedzielne 
popołudnie było przepełnione słoń-
cem, uśmiechem i świetną zabawą.
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Dzień Godności
9 maja 2023 r. Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawno-

ścią Intelektualną Koło w Jabłonce zaprosiło na Dzień Godności Osób z Niepeł-
nosprawnością Intelektualną.

Dzień ten wpisuje się w 60-lecie Ruchu Rodziców – Polskiego Stowarzysze-
nia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, które na terenie Orawy 
działa od 26 lat pod nazwą BARKA.

Głównym punktem programu był występ bohaterów dnia, czyli podopiecz-
nych BARKI w przedstawieniu „Gdzie mieszka szczęście”. Wydarzenie odbyło 
się w Orawskim Centrum Kultury w Jabłonce.

XXXII Przegląd Orkiestr Dętych na Orawie
3 maja 2023r. w Orawskim Centrum Kultury w Jabłonce odbył się XXXII Przegląd Orkiestr Dętych na Orawie. To wyda-

rzenie, podczas którego orkiestry prezentują swój dorobek artystyczny i poprzez które wyrażamy naszą wdzięczność za 
ich pracę i zaangażowanie. W czasie przeglądu zaprezentowały się orkiestry dęte z: Zubrzycy Górnej, Podwilka, Jabłonki, 
Lipnicy Małej, Lipnicy Wielkiej oraz Mażoretki ARVA.

By uczcić Narodowe Święto – rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, wydarzenie rozpoczęto odegraniem hymnu 
państwowego. Następnie przegląd otworzył wójt gminy Jabłonka Antoni Karak. Głos zabrała również poseł na Sejm RP 
pani Anna Paluch. Koncert każdej z orkiestr spotkał się z żywą reakcją publiczności. Prezentowany repertuar był bardzo 
różnorodny, a muzyczne umiejętności orkiestr z roku na rok są coraz większe. Przegląd zakończył barwny pokaz tanecz-
no-marszowych układów Mażoretek ARVA.

Wyniki II etapu 
Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków
Znane są już wyniki naboru 

w Rządowym Programie Odbudo-
wy Zabytków. 3248 projektów otrzy-
mało wsparcie finansowe. Całkowita 
suma dofinansowania wynosi 1,8 mld 
zł. Program skierowany jest do gmin, 
powiatów oraz województw i obej-
muje bezzwrotne wsparcie inwestycji 
związanych z renowacją i odbudową 
zabytków.

Cieszymy się ogromnie, że Gmi-
na Jabłonka również odniosła suk-
ces w Rządowym Programie Odbudo-
wy Zabytków! Dzięki zaangażowaniu 
i determinacji, gmina została zakwa-
lifikowana do programu i otrzymała 
wsparcie finansowe w wysokości 1 
300 000 zł na inwestycję pn. Remont 
zabytkowego kościoła pw. św. Jana 
Chrzciciela w Orawce . W ramach in-
westycji planuje się prace budowla-
no-konserwatorskie, które będą po-
legały na wymianie pokrycia z gontu 
na dachu, wieży kościelnej i sygnatur-
ce oraz wymiana gontowego poszycia 
ścian wraz z impregnacją. Dodatkowo 
planuje się czyszczenie, dezynsekcję 
i impregnację więźby ciesielskiej da-
chu. Inwestycja ta pozwoli na przy-
wrócenie dawnej świetności kulturo-
wego dziedzictwa regionu.
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Fundusz Leśny dla Gminy Jabłonka
12.06.2023 roku w Urzędzie Gminy Jabłonka zostały podpisane umo-

wy na udzielenie dofinansowania z Funduszu Leśnego pomiędzy Gminą 
Jabłonka reprezentowaną przez Wójta Antoniego Karlaka, przy kontrasy-
gnacie Skarbnika Gminy Danuty Sarniak, a Lasami Państwowymi w Nad-
leśnictwie Nowy Targ reprezentowanymi przez Nadleśniczego Józefa 
Oskwarka oraz Sekretarza Dariusza Budzowskiego.

Przy podpisaniu umów obecni byli również Zastępca Wójta Bolesław 
Wójcik, Zastępca Skarbnika Beata Makuch, Kierownik Referatu Inwestycji 
i Infrastruktury Technicznej Marcelina Machaj.

Dzięki dofinansowaniu z Funduszu Leśnego w kwocie 9 419 000,00 
zł  i środkom z budżetu Gminy Jabłonka w wysokości 1 800 000 zł zostaną 
zrealizowane następujące inwestycje infrastrukturalne:

Przebudowa drogi gminnej K 361704, K361556, K 361557 K 361558 
do gruntów rolnych i leśnych w Zubrzycy Górnej - Borowowska, Węgrzy-
nowska, Węgrzynówka, Do Gajówki.

Przebudowa drogi gminnej K 361269, K361268 do gruntów rolnych 
i leśnych w Podwilku od drogi krakowej nr 7 do „Bembeńskiego”.

Przebudowa drogi gminnej K360682, K360681 do gruntów rolnych 
i leśnych w Jabłonce od drogi wojewódzkiej 957 w kierunku skrzyżowa-
nia w „Cielcowej Soślinie”.

Przebudowa drogi gminnej K361296 do gruntów rolnych i leśnych 
w Chyżnem „Zawodzie - Homrzyska”.

Przebudowa drogi gminnej K361880, K361851 do gruntów rolnych 
i leśnych w Lipnicy Małej „Skalnica”.

Inwestycje drogowe 
w Zubrzycy Górnej 

i Chyżnem
Komisja Rozwoju Gospodarczego 

10.11.2023 r. udała się na wizytację reali-
zacji inwestycji drogowych w Zubrzycy 
Górnej i Chyżnem. Jedną z nich jest: Re-
mont dróg gminnych nr 10550, 10549/2, 
10547 wraz z wykonaniem oświetlenia 
i barierek koło kościoła w Zubrzycy Gór-
nej. Zadanie to obejmuje roboty rozbiór-
kowe oraz następujące roboty remonto-
we: wykonanie nowego ścieku z prefa-
brykowanych korytek betonowych, od-
wodnienia liniowego, nowych warstw 
podbudowy oraz nawierzchni asfalto-
wych, umocnienia skarpy płytami ażuro-
wymi wraz z barierkami i oświetleniem.

Całkowita wartość zadania wyno-
si 981 894,20 zł. Zadanie finansowane 
jest w całości ze środków budżetu Gminy 
Jabłonka. Kompleksowa modernizacja 
dróg zapewni komfort i bezpieczeństwo 
użytkowników w szczególności parafian 
Zubrzycy Górnej.

Kolejną inwestycją drogową jest 
Przebudowa drogi gminnej K361556, 
K361509 w Zubrzycy Górnej, która obej-
muje stabilizację podłoża, wykonanie 
podbudowy i nawierzchni częściowo 
z kruszywa łamanego i betonu asfalto-
wego. Całkowita wartość zadania wyno-
si 1 993 127,67 zł. Zadanie finansowa-
ne jest ze środków Lasów Państwowych 
w kwocie 1 793 814,90 zł oraz ze środ-
ków budżetu Gminy Jabłonka w kwocie 
199 312,77 zł

W Chyżnem natomiast realizowa-
ne jest przedsięwzięcie pn. Przebudo-
wa drogi gminnej K361296 w Chyż-
nem ,,Zawodzie – Homrzyska” zakres 
robót obejmuje roboty ziemne związa-
ne ze wzmocnieniem podłoża, stabiliza-
cję podłoża oraz wykonanie podbudo-
wy i nawierzchni z betonu asfaltowego. 
Całkowita wartość zadania wynosi 3 147 
050,63 zł. Zadanie finansowane jest ze 
środków Lasów Państwowych w kwocie 
2 674 993,04 zł oraz ze środków budżetu 
Gminy Jabłonka w kwocie 472 057,59 zł

Jednym z ważniejszych elementów 
zaplecza infrastrukturalnego jest do-
stępność komunikacyjna. To ona zapew-
nia mieszkańcom bezpośredni dostęp do 
wszelkich dóbr oraz niewątpliwie wspie-
ra rozwój gospodarczy gminy, dlatego też 
samorząd gminy Jabłonka przywiązuje 
tak dużą wagę do tego, by budować i mo-
dernizować drogi.
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Poświęcenie i przekazanie samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Orawka

24 września 2023 r. odbyło się poświęcenie i przeka-
zanie samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Orawka. 
Uroczystość rozpoczęła się w kościele parafialnym pw. Św. 
Jana Chrzciciela w Orawce. Po Mszy Św. na placu obok re-
mizy uroczystość rozpoczęła się przeglądem pododdzia-
łów, które wprowadzono przy akompaniamencie orkiestry 
dętej OSP Jabłonka pod batutą kapelmistrza druha Marci-
na Musiaka.

Dowódcą uroczystości był aspirant Marcin Orszulak. 
Kompania honorowa wraz z pocztem sztandarowym i fla-
gowym OSP Orawka pod dowództwem dha Andrzeja Buro-
nia oraz Poczty Sztandarowe pod dowództwem dha Piotra 
Joniaka. Poczty sztandarowe wystawiły: OSP Orawka, OSP 
Zubrzyca Dolna, OSP Zubrzyca Górna, OSP Jabłonka, OSP 
Lipnica Mała, OSP Podwilk, OSP Chyżne.

Po złożeniu meldunku przez dowódcę uroczystości 
aspiranta Marcina Orszulaka Starszemu brygadierowi Ma-
riuszowi Łaciakowi Zastępcy Małopolskiego Komendan-
ta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, nastąpiło 
podniesienie flagi państwowej na maszt. Orkiestra zagrała 
Mazurka Dąbrowskiego. Dowódcą pocztu flagowego był dh 
Piotr Zachora, flagowym dh Łukasz Joniak, a asystującym 
dh Filip Jurczak. Gości i wszystkich zebranych powitał dh 
Jan Głusiak prezes OSP Orawka, a następnie przedstawił 
krótki rys historyczny jednostki OSP Orawka.

Zarząd Jednostki OSP Orawka wręczył pamiątkowe po-
dziękowania za dotychczasową działalność oraz okazaną 
pomoc w pozyskaniu środków na nowy samochód.

Poświęcenie nowego samochodu nastąpiło przez ks. 
Wojciecha Mozdyniewicza. Klucze i dokumenty nowego sa-
mochodu przekazali Naczelnikowi OSP Orawka dh Grzego-
rzowi Tomala i dh Tomaszowi Polaczek Wójt Gminy Jabłon-
ka Antoni Karlak, Sekretarz stanu, Pełnomocnik Rządu ds. 
Leśnictwa i Łowiectwa Edward Siarka, Poseł na Sejm Anna 
Paluch, Zastępca Małopolskiego Komendanta Wojewódz-
kiego Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Mariusz Łaciak. 
Następnie zaprezentowano samochód strażacki.

Na zakończenie uroczystości głos zabrali: Antoni Kar-
lak Wójt Gminy Jabłonka, Edward Siarka Sekretarz stanu, 
Pełnomocnik Rządu ds. Leśnictwa i Łowiectwa, Anna Pa-
luch Poseł na sejm RP, st. bryg. Mariusz Łaciak Zastępca 
Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej 
Straży Pożarnej, Julian Stopka Radny Powiatowy natomiast 
Andrzej Kwiecień Radny Powiatowy odczytał list Jana Ha-
merskiego Senatora RP.

XII Powiatowe Zawody Sportowo-
Pożarnicze powiatu nowotarskiego 

w Jabłonce
23.09.2023 r. na stadionem sportowym w Jabłonce od-

były się XII Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze po-
wiatu nowotarskiego, w których wzięło udział 24 druży-
ny. Gmina Jabłonka była reprezentowana przez druhów 
i druhny z jednostek OSP Jabłonka i OSP Zubrzyca Dol-

na. Gratulujemy naszym drużynom za zajęcie wysokich 
miejsc: w kat. C ( kobiety) 1 miejsce Zubrzyca Dolna, kat. 
A ( mężczyźni) 1 miejsce OSP Jabłonka, MDP dziewczyny 
2 miejsce Zubrzyca Dolna, MDP 2 miejsce Zubrzyca Dolna. 
Dziękujemy druhom i druhną oraz opiekunom drużyn za 
trud i zaangażowanie włożone w przygotowanie do zawo-
dów, a także kibicom którzy pomimo złych warunków at-
mosferycznych dodawali otuchy i wsparcia.

„Małopolskie OSP 2023”
10 września br. jednostki OSP z Gminy Jabłonka otrzy-

mały nowe ubrania specjalne do działań bojowych. Specja-
listyczne umundurowanie zostało zakupione dzięki wspar-
ciu finansowemu Województwa Małopolskiego i Gminy Ja-
błonka w ramach konkursu „Małopolskie OSP 2023”

Projekt współfinansowany ze środków:
Województwa Małopolskiego w kwocie 15 000 zł
Gminy Jabłonka w kwocie 15 000 zł.
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Gminne zawody sportowo-pożarnicze

Zawody Sportowo-Pożarnicze Jed-
nostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
Gminy Jabłonka odbyły się 10 września 
2023 roku na stadionie sportowym 
w Jabłonce. Organizatorem zawodów 
był Wójt Gminy Jabłonka Antoni Karlak, 
Zarząd Oddziału Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP na 
czele z Komendantem Janem Kuczko-
wiczem i Prezesem Janem Głusiakiem 
oraz Komenda Powiatowa PSP w No-
wym Targu.

W imieniu Wójta Gminy Jabłonka 
zawody otworzył Bolesław Wójcik Za-
stępca Wójta Gminy Jabłonka. Rywali-
zacji druhów z gminy Jabłonka przyglą-
dało się grono kibiców. Sportowe zmagania zakończono uroczystym wręczeniem pucharów i medali przez Wójta Gmi-
ny Jabłonka Antoniego Karlaka i Pana Edwarda Siarkę Sekretarza stanu, Pełnomocnik Rządu ds. Leśnictwa i Łowiectwa, 
który równocześnie sprawuje funkcję Prezesa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa Małopolskiego 
wraz z Zarządem Gminnym OSP. Dodatkowo wszystkie drużyny biorące udział w zawodach otrzymały nagrody w postaci 
elementów odzieży do działań bojowych.

Składamy podziękowania naczelnikom i prezesom jednostek OSP, którzy przygotowali drużyny do udziału w zawo-
dach, a zwłaszcza opiekunom Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Dziękujemy również komisji sędziowskiej na czele 
z asp. Wojciechem Rzepką i obsłudze, która zapewniła szybkie i sprawne przeprowadzenie zawodów.

Jednostka Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Zubrzycy Dolnej już 100 
lat działa na rzecz lokalnej społecz-
ności. W sobotę 22 lipca 2023 roku 
druhowie świętowali piękny jubile-
usz wspólnie z zaproszonymi gośćmi 
i mieszkańcami.

Wydarzenie rozpoczęła msza 
święta odprawiona w miejscowym 
kościele pw. Matki Bożej Szkaplerz-
nej. Część oficjalna odbyła się już na 
placu przy remizie OSP. Wśród  za-
proszonych gości na trybunie ho-
norowej miejsce zajęli: Antoni Kar-
lak Wójt Gminy Jabłonka; dh Edward 
Siarka Sekretarz stanu, Pełnomocnik 
Rządu ds. Leśnictwa i Łowiectwa; dh 
Teresa Tiszbierek Wiceprezes Zarzą-
du Głównego Związku OSP RP; Kazi-
mierz Koprowski Prezes Zarządu Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Kra-
kowie; Jan Piczura Wiceprzewodni-
czący Sejmiku Województwa Mało-
polskiego; Michał Jamka Zastępca 
Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Małopol-
skiego Urzędu Wojewódzkiego; Kon-
rad Gonciarczyk Zastępca Dyrektora 
Babiogórskiego Parku Narodowego; 
Józef Oskwarek Nadleśniczy Nadle-
śnictwa Nowy Targ; Starszy Brygadier 
Janusz Barnaś Zastępca Komendanta 

Powiatowego  PSP w Nowym Targu; 
dh Jan Kuczkowicz Wiceprezes Zarzą-
du Wojewódzkiego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP, Komen-
dant Gminny OSP; dh Jan Głusiak 
Prezes Zarządu Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP; 
Wiesław Pustelnik Komendant Komi-
sariatu Policji w Jabłonce; Eugeniusz 
Moniak Przewodniczący Rady Gminy 
Jabłonka; Mateusz Horniak sołtys Zu-
brzycy Dolnej.

Uroczystość była okazją do przy-
pomnienia historii jednostki, złoże-
nia gratulacji i podziękowań stra-
żakom za wzorową służbę i rozwój 

ochrony przeciwpożarowej. Jak rów-
nież wręczenia medali i odznaczeń 
dla zasłużonych druhów. Podniosłym 
momentem było odznaczenie jed-
nostki OSP Zubrzyca Dolna Złotym 
Znakiem Związku OSP RP.

Po oficjalnej części uroczysto-
ści druhowie zaprosili gości na fe-
styn strażacki. Nie zabrakło atrakcji 
dla najmłodszych, występu dzieci ze 
Szkoły Podstawowej w Zubrzycy Dol-
nej oraz zespołów i grup regional-
nych. Festyn strażacki zakończyła za-
bawa taneczna.

100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Zubrzycy Dolnej
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2 lipca 2023 r. OSP Zubrzyca Gór-
na uczciła setną rocznicę swego istnie-
nia. Uroczystość rozpoczęła się w ko-
ściele parafialnym pw. Św. Michała Ar-
chanioła w Zubrzycy Górnej.  Po Mszy 
Św. o godz. 12.30 na placu przed Szko-
łą Podstawową nr 2 w Zubrzycy Gór-
nej uroczystość rozpoczęła się prze-
glądem pododdziałów, które wpro-
wadzono przy akompaniamencie or-
kiestry dętej OSP Zubrzyca Górna pod 
batutą kapelmistrza druha Stanisła-
wa Kowalczyka. Dowódcą uroczysto-

ści był młodszy aspirant Tomasz Bro-
da. Kompanię honorową wraz z pocz-
tem sztandarowym i flagowym OSP 
Zubrzyca Górna poprowadził dh Piotr 
Witkowski, a poczty sztandarowe po-
prowadził dh Andrzej Buroń. Poczty 
sztandarowe wystawiły: OSP Zubrzy-
ca Dolna, OSP Jabłonka, OSP Lipnica 
Mała, OSP Orawka, OSP Podwilk, OSP 
Chyżne, OSP Lipnica Wielka Centrum, 
OSP Lipnica Wielka Murowanica, OSP 
Piekielnik, OSP Spytkowice, OSP Si-
dzina, OSP Zawoja Centrum.

Po złożeniu meldunku przez do-
wódcę uroczystości młodszego aspi-
ranta Tomasza Brodę Starszemu bry-
gadierowi Mariuszowi Łaciakowi Za-
stępcy Małopolskiego Komendanta 
Wojewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej, nastąpiło podniesienie fla-
gi państwowej na maszt. Orkiestra 
zagrała Mazurka Dąbrowskiego. Do-
wódcą pocztu flagowego był dh To-
masz Joniak, flagowym dh Grzegorz 
Wyrtel, a asystującym dh Maciej Jo-
niak. Gości i wszystkich zebranych po-
witał dh Piotr Wyrtel prezes OSP Zu-
brzyca Górna, a następnie przedsta-
wił krótki rys historyczny jednostki 
OSP w Zubrzycy Górnej.

Prowadzący uroczystość dh Ar-
tur Górka zapowiedział wręczanie 
odznaczeń.

Uchwałą Prezydium Zarządu 
Głównego ZOSP RP nr 34/9/2023 
z dnia 1 czerwca 2023 roku Złotym 
Znakiem Związku została odznaczona 
OSP Zubrzyca Górna.

Uchwałą Prezydium Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego Związku 
OSP RP województwa małopolskie-
go z dnia 28 kwietnia 2023 roku nr 
8/2023 r.

- Złotym Medalem za Zasługi dla 
Pożarnictwa odznaczeni zostali: dh 
Piotr Wyrtel, dh Marcin Moniak.

- Srebrnym Medalem za Zasłu-
gi dla Pożarnictwa odznaczeni zosta-
li: dh Marcin Kowalik, dh Jan Kott, dh 
Grzegorz Wyrtel.

- Brązowym Medalem za Zasłu-
gi dla Pożarnictwa odznaczony został 
dh Piotr Świetlak.

W podziękowaniu za działalność 
na rzecz ochrony przeciwpożarowej 
oraz w duchu wdzięczności za dotych-
czasową współpracę Kapituła Orderu 
Świętego Floriana Cracovia nadała 
Srebrny Krzyż Zasługi Orderu Święte-
go Floriana: dh. Stefanowi Kulak, dh. 
Stanisławowi Kowalczyk, dh Piotrowi 
Kowalik.

Uchwałą Prezydium Zarządu Od-
działu Powiatowego nr 5/2023 Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożąrnych 
w Nowym Targu z dnia 20.03.2023 
nadało Medal Honorowy „Za zasługi 
dla Pożarnictwa Ziemi Nowotarskiej” 
druhom: Stanisławowi Chmura, Eu-
geniuszowi Kott i Stanisławowi Kott 
w imieniu którego odebrał syn dh Sta-
nisaw Kott.

Uchwałą Prezydium Zarządu Od-
działu Powiatowego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych w Nowym 
Targu Odznaką Strażak Wzorowy od-
znaczeni zostali: dh Przemysław Bo-
sak i dh Mirosław Scechura.

Zarząd Jednostki OSP Zubrzyca 
Górna wręczył pamiątkowe podzięko-
wania za dotychczasową działalność, 
okazaną pomoc i wsparcie dla zasłu-
żonych osób. Po uroczystym wręcze-
niu odznaczeń i podziękowań nastą-
piło poświęcenie nowego samocho-
du przez ks . bryg. Władysława Kulig 
– Kapelana Małopolskich Strażaków 
i ks. Jana Kołodzieja. Klucze i doku-
menty nowego samochodu przekaza-
li Prezesowi OSP Zubrzyca Górna dh 
Piotrowi Wyrtel i Naczelnikowi OSP 
Zubrzyca Górna dh Piotrowi Kowalik 
Wójt Gminy Jabłonka Antoni Karlak, 
Sekretarz stanu, Pełnomocnik Rzą-
du ds. Leśnictwa i Łowiectwa Edward 
Siarka, Poseł na Sejm Anna Paluch, Se-
nator RP Jan Hamerski, Zastępca Ma-
łopolskiego Komendanta Wojewódz-
kiego Państwowej Straży Pożarnej st. 
bryg. Mariusz Łaciak. Następnie za-
prezentowano samochód strażacki.

Na okoliczność 100. rocznicy za-
łożenia OSP Zubrzyca Górna odsło-
nięto i poświęcono tablicę pamiątko-
wą. Aktu odsłonięcia dokonali: Antoni 
Karlak Wójt Gminy Jabłonka, Bogumi-
ła Pindel i Bronisław Brzezowicki po-
tomkowie założycieli OSP Zubrzyca 
Górna, Eugeniusz Moniak Przewodni-
czący Rady Gminy Jabłonka i Barbara 
Mastela sołtys Zubrzycy Górnej. Aktu 
poświęcenia dokonali ks. bryg. Wła-
dysław Kulig i ks. Jan Kołodziej.

Na zakończenie uroczystości głos 
zabrali gospodarze uroczystości i za-
proszeni goście: Antoni Karlak Wójt 
Gminy Jabłonka, Edward Siarka Se-
kretarz stanu, Pełnomocnik Rządu 
ds. Leśnictwa i Łowiectwa, Anna Pa-
luch Poseł na sejm RP, Jan Hamerski 
Senator RP, st. bryg. Mariusz Łaciak 
Zastępca Małopolskiego Komendan-
ta Wojewódzkiego Państwowej Stra-
ży Pożarnej, Krzysztof Faber Starosta 
Nowotarski, Eugeniusz Moniak Prze-
wodniczący Rady Gminy Jabłonka, 
Barbara Mastela sołtys Zubrzycy Gór-
nej, Jan Głusiak Prezes Zarządu Gmin-
nego OSP, Jan Kuczkowicz Prezes od-
działu powiatowego ZOSP RP, Domi-
nika Wachałowicz-Kiersztyn Dyrek-
tor Muzeum - Orawskiego Parku Et-
nograficznego w Zubrzycy Górnej.

100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Zubrzycy Górnej
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4 września 2023 roku odbyła się 
uroczystość nadania Szkole Podsta-
wowej Nr 1 w Lipnicy Małej imienia 
Księdza Józefa Buronia. Obchody roz-
poczęły się mszą świętą w kościele 
parafialnym pw. św. Stefana w Lipni-
cy Małej, podczas której ks. proboszcz 
Piotr Grotowski poświęcił sztandar 
szkoły. Mszę świętą wraz z nim kon-
celebrowali: ks. dr prof. Józef Morawa, 
ks. Zbigniew Fidelus, ks. Piotr Zioło, 
ks. Paweł Masłoń, ks. Damian Przyby-
tek, ks. Andrzej Wasilewski – Kruk, ks. 
Bartłomiej Kleszcz.

Po Mszy św. pan wójt Antoni 
Karlak razem z panią dyrektor Bo-
gumiłą Szlachtą, przedstawicielem 
Rady Rodziców, panią Moniką Holą 

Uroczystość nadania imienia ks. Józefa Buronia 
Szkole Podstawowej nr 1 w Lipnicy Małej wraz 

z poświęceniem sztandaru

oraz przedstawicielami Samorządu 
Uczniowskiego Aleksandrą Kowal-
czyk i Dawidem Karkoszką złożyli 
wieniec na grobie ks. Józefa Buronia. 
Wspólnie odmówiono modlitwę oraz 
oddano cześć Jego pamięci.

W uroczystości udział wzięli: go-
spodarz gminy Jabłonka Antoni Kar-
lak, sekretarz stanu, pełnomocnik 
rządu ds. Leśnictwa i Łowiectwa pan 
Edward Siarka, sekretarz stanu w Mi-
nisterstwie Sportu i Turystyki, pełno-
mocnik Prezesa Rady Ministrów ds. 
promocji polskiej marki pan Andrzej 
Gut-Mostowy, st. Wizytator Kurato-
rium Oświaty w Krakowie Delegatu-
ra w Nowym Targu pani Marzena Bąk, 
radny województwa małopolskiego, 

dyrektor Podhalańskiego Szpita-
la Specjalistycznego w Nowym Tar-
gu pan Marek Wierzba, starosta po-
wiatu nowotarskiego pan Krzysztof 
Faber, radni powiatu nowotarskiego, 
radni gminy Jabłonka na czele z prze-
wodniczącym Rady Eugeniuszem Mo-
niakiem, sołtysi, dyrektorzy szkół 
i przedszkola z terenu gminy Jabłon-
ka. Na uroczystość zaproszenie przy-
jęli byli wójtowie gminy Jabłonka: pan 
Antoni Wontorczyk oraz pan Julian 
Stopka. W uroczystości uczestniczyli: 
siostra Anna, pani Adela Śmiech, pan 
Andrzej Łuka, pani Anna Bochaczyk, 
pan Józef Wróbel byli i obecni pra-
cownicy szkoły na czele z byłym dy-
rektorem panem Wiesławem Kuchtą.

Uroczystości w szkole rozpoczę-
ły się odsłonięciem tablicy z nową 
nazwą szkoły. Wspólnie odsłonili ją: 
wójt gminy Jabłonka pan Antoni Kar-
lak, dyrektor szkoły Podstawowej Nr 
1 im. księdza Józefa Buronia pani Bo-
gumiła Szlachta, przedstawiciel rodzi-
ny księdza Józefa Buronia pan Mieczy-
sław Małysa, przedstawiciel Rady Ro-
dziców pani Monika Hola oraz przed-
stawiciel Samorządu Uczniowskiego 
Aleksandra Kowalczyk. Po odsłonię-
ciu tablicy uroczyście wprowadzo-
no poczty sztandarowe orawskich 
szkół i odśpiewano hymn państwowy. 
Po przywitaniu zaproszonych gości 
oraz społeczności szkolnej przewod-
niczący Rady Gminy Jabłonka odczy-
tał Uchwałę Rady Gminy w sprawie 
nadania imienia Księdza Józefa Buro-
nia Szkole Podstawowej Nr 1 w Lipni-
cy Małej.

Następnie przedstawiciele Rady 
Rodziców przekazali sztandar pani 
Dyrektor, która dokonała jego pre-
zentacji. Rewers – na czerwonym 
tle jest godło państwowe – srebrny 
orzeł z głową ozdobioną złotą koro-
ną, zwróconą w prawo. Rozpostarte 
skrzydła symbolizują dążenie do naj-
wyższego lotu, gotowość do pokony-
wania przeszkód i trudności. Awers 
jest w kolorze białym. W środkowej 
jego części znajduje się postać księ-
dza Józefa Buronia. Wokół popiersia 
nazwa szkoły – Szkoła Podstawowa 
Nr 1 imienia Księdza Józefa Buronia 
w Lipnicy Małej. Całość została obszy-
ta złotymi frędzlami.

Po wyprowadzeniu pocztów 
sztandarowych odbyła się część ar-
tystyczna, w której przybliżono życie 
księdza Józefa Buronia, a także wy-
słuchano okolicznościowych przemó-
wień zaproszonych gości.
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Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Marii 
Konopnickiej w Zubrzycy Górnej, jako 
jedna ze 106 w kraju, zakwalifiko-
wała się do realizacji konkursu „Kla-
sa z drewna” organizowanego przez 
Lasy Państwowe.

W ramach projektu zrealizowane 
zostały działania edukacyjne, mające 
na celu zachęcenie do czynnego zain-
teresowania się tematyką lasu, pobu-
dzanie wśród społeczności odpowie-
dzialności za podejmowane działania 
oraz promowanie pozytywnych po-
staw w zakresie poszanowania środo-
wiska naturalnego, 
kształtowanie pozy-
tywnego wizerunku 
leśników i leśnictwa, 
promowanie wie-
dzy leśnej, kultury 
i historii związanej 
z leśnictwem, upo-
wszechnianie wie-
dzy o działaniach La-
sów Państwowych 
w zakresie zrówno-
ważonej gospodarki 
leśnej.

P r z y g o t o w a -
na została wystawa 
prezentująca roślin-
ność oraz mieszkań-
ców naszych lasów.

Placówkę od-
wiedził Pan Paweł 
– leśnik, pracownik 
Babiogórskiego Par-
ku Narodowego. Za-
prezentował dzie-
ciom swój mundur, 
a następnie opowie-
dział o swojej pracy. 
Podkreślił, że człowiek jest gościem 
w lesie i musi szanować zwyczaje go-
spodarzy, czyli zwierząt w nim miesz-
kających. Jego pasją jest myślistwo. 
Opowiedział, jaką rolę pełnią myśli-
wi w życiu zwierząt, w jaki sposób 
dokarmiają zwierzęta, jak należy za-
chowywać się w lesie gdy znajdziemy 
małe lub chore zwierzątka.

W ramach projektu dzieci z od-
działu przedszkolnego odwiedziły za-
kład stolarski, której celem było za-
poznanie wychowanków z organiza-
cją zakładu, maszynami oraz pracami 
wykonywanymi w tym zakładzie.

Odbyła się również wycieczka do 
Orawskiego Parku Etnograficznego 
w Zubrzycy Górnej. Drewno od naj-
dawniejszych czasów towarzyszyło 

człowiekowi. Przez wiele drzewo 
służyło przede wszystkim do opa-
łu. Z czasem zaczęto dostrzegać inne 
właściwości drewna, które czyniły je 
materiałem budowlanym oraz surow-
cem do wytwarzania przedmiotów 
codziennego użytku. Skansen prezen-
tuje dzieje, architekturę, kulturę ma-
terialną, społeczną i duchową regionu 
Górnej Orawy. Wyposażenie, narzę-
dzia, sprzęty, które niegdyś były w po-
wszechnym użyciu, a dzisiaj są zupeł-
nie nieznane, budziły spore zaintere-
sowanie wychowanków.

Oddziały przedszkolne odwie-
dziła Pani Basia, właścicielka pasie-
ki. Podczas zajęć dzieci dowiedzia-
ły się wielu ciekawych rzeczy o życiu 
pszczół, o ich zwyczajach, o tym co 
robią i jak zachowują się w ulu, oraz 
jak pożytek, który przynoszą do ula 
zamienia się w miód. Pani Basia za-
prezentowała ramki z miodem, na-
rzędzia wykorzystywane podczas co-
dziennej pracy z pszczołami, a także 
opowiedziała o swojej pasji jaką jest 
pszczelarstwo. Dzieci dowiedziały się, 
jak wygląda praca odpowiedzialne-
go pszczelarza oraz jak pozyskuje się 
miód i inne pszczele produkty.

Przedszkolaki miały wyjątkową 
okazję przyjrzeć się pracy Pana Józe-
fa, który od najmłodszych lat wyplata 

kosze. Techniki wikliniarskie stają 
się coraz częściej narzędziem dzia-
łań artystycznych. Wyplatanie koszy-
ków nie jest już tylko ginącym zawo-
dem, jest również ciekawym i wciąga-
jącym hobby, którym zajmuje się co-
raz więcej osób i które staje się coraz 
modniejsze.

Uczniowie klas I-III brali udział 
w konkursie plastycznym. Przygo-
towali prace plastyczne poświęcone 
zwierzętom leśnym, grzybom, ziołom, 
zwierzętom i produktom leśnym wy-
korzystywanym w kuchni. Nagrody 

książkowe dla dzie-
ci zostały zakupione 
ze środków finanso-
wych przeznaczo-
nych na realizację 
projektu.

Uczniowie star-
szych klas wykonali 
plakaty objaśniające 
znaki, które może-
my spotkać w lesie 
oraz ulotki promu-
jące zadania i cele 
istnienia Lasów 
Państwowych.

Zgodnie z za-
planowanymi dzia-
łaniami, w ramach 
konkursu „Klasa 
z drewna” zmoder-
nizowana została 
sala dla dzieci z od-
działu przedszkol-
nego „Żabki”. Wycy-
klinowano parkiet, 
zakupiono nowe 
meble oraz zabawki.

Wartość projek-
tu wyniosła 18.007,13 złotych netto.

Projekt „Klasa z drewna” dobiegł 
końca. Bogactwa naturalne, które ofe-
ruje nam las, od wieków zaspokaja-
ły potrzeby ludzkości. Człowiek pier-
wotny w lesie znajdował pożywie-
nie, lecznicze zioła, drewno na opał 
i schronienie przed wrogami. Mijały 
lata i stulecia powstawały miasta, roz-
winął się przemysł i medycyna. Dzi-
siaj mieszkamy w betonowych bu-
dowlach, żywimy się jedzeniem z su-
permarketów, a w razie choroby po-
może nam lekarz. Jednak las nie stra-
cił nic ze swojej olbrzymiej wartości 
i atrakcyjności. Nadal przyciąga nas 
swoim dobrodziejstwem, a człowiek 
stale czerpie z niego korzyści.

Projekt „Klasa z Drewna” w Szkole Podstawowej Nr 2 w Zubrzycy Górnej
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Szkoła Muzyczna w Polskim Radiu w Warszawie
Uczniowie Orawskiej Samorządo-

wej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Ja-
błonce klasy fletu pod kierunkiem 
Pani Jagody Pondel zostali laureatami 
III miejsca III edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Muzycznego „Nagraj z nami 
płytę” organizowanego przez Funda-
cję „Ze Sztuką Przez Świat” oraz Wa-
werskie Centrum Kultury. W nagrodę 
nagrali utwór „Gore Gwiazda” w stu-
diu koncertowym Polskiego Radia im. 
Witolda Lutosławskiego w Warszawie. 
W nagraniu udział wzięły flecistki: Ni-
kola Mitka, Maria Dworszczak, Anna 
Wojdyła, Julia Łopatniuk, Lena Bylicka, 
Marcelina Kąś, Patrycja Potoniec oraz 
Weronika Nowak z klasy gitary Pana 
Marka Keniga i Daniel Łopatniuk z kla-
sy perkusji Pana Dawida Fortuny. Skład zespołu wsparły także absolwentki szkoły Kinga i Agnieszka Kubackie oraz na-
uczyciele Pan Jakub Bańdur, Pan Marek Kenig oraz Pani Jagoda Pondel. Laureaci zostali wyłonieni z ponad tysiąca uczest-
ników biorących udział w konkursie. Premiera płyty 9 grudnia 2023 r. Wójt Gminy Jabłonka serdecznie gratuluje.

Konkurs  
„Mistrz tabliczki mnożenia”

20 października 2023r. w Orawskim Centrum 
Kultury w Jabłonce odbył się gminny konkurs 
„Mistrz tabliczki mnożenia”. Spośród 30 – tu najlep-
szych uczniów klas IV wyłoniono mistrza tabliczki 
mnożenia, którym został Dawid Kowalczyk uczeń 
Szkoły Podstawowej w Zubrzycy Dolnej, II miej-
sce zajął Łukasz Kobroń uczeń Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Lipnicy Małej, III miejsce należy do Micha-

liny Pilarczyk uczennicy Szkoły Podstawowej nr 3 
w Lipnicy Małej.

Udział w tym konkursie był dla wszystkich 
uczestników debiutem z którym poradzili sobie 
bardzo dobrze. Mamy nadzieję, że jest to początek 
wspaniałej przygody z matematyką a atrakcyjne na-
grody zachęciły do dalszej nauki i pobudziły apetyt 
na więcej.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i wszyst-
kim uczestnikom, życząc jednocześnie wielu 
sukcesów.

Laureaci gminnych konkursów

22 czerwca w Orawskiej Bibliotece Publicznej odby-
ło się wręczenie nagród zwycięzcom w Gminnych Konkursach 
Przedmiotowych.

W maju zostały przeprowadzone trzy Gminne Konkursy: 
„Gminny Konkurs J. Angielskiego I konow It” przygotowany przez 
panią Halinę Janowiak, nauczyciela Szkoły Podstawowej w Ja-
błonce - Bory, „Gminny Konkurs” z J. Polskiego zorganizowany 
w Szkole Podstawowej w Zubrzycy Dolnej przez panią Wiolettę 
Białoń oraz „Gminny Konkurs Historyczny Polska w czasach pa-
nowania dynastii Piastowskiej”, który odbył się w Szkole Podsta-
wowej Nr 1 w Zubrzycy Górnej i koordynowany przez panią Dy-
rektor Katarzynę Karkos, panią dyrektor Jadwigę Dziurczak oraz 
panią Urszulę Gacek - Łysiak.
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Akcja – Segregacja odpadów. 
Zakończenie prelekcji w szkołach 

podstawowych
Budowanie i utrwalanie świadomych postaw ekolo-

gicznych wśród dzieci jest niezbędne do przyszłego, trwa-
łego zaangażowania się w dbałość o środowisko natural-
ne. Wychodząc temu naprzeciw pracownicy Urzędu Gminy 
przygotowali prelekcje dla uczniów szkół podstawowych 
i podzielili się swoją wiedzą zwłaszcza z zakresu świado-
mego gospodarowania odpadami.

W dniach 12-16 czerwca 2023 r. o zasadach segregacji 
odpadów dowiedzieli się uczniowie z kolejnych szkół pod-
stawowych: Szkoła Podstawowa nr 1 w Jabłonce, Szkoła 
Podstawowa Jabłonka- Bory, Szkoła Podstawowa w Chyż-
nem, Szkoła Podstawowa w Zubrzycy Dolnej, Szkoła Pod-
stawowa nr 2 w Zubrzycy Górnej, Szkoła Podstawowa 
w Orawce.

Atrakcyjną formą przekazania wiedzy była prezenta-
cja multimedialna, dzięki której pracownicy w sposób zro-
zumiały i przejrzysty przedstawili na czym polega właści-
wa segregacja odpadów u źródła, czyli w naszych domach 
czy szkołach. Uczniowie dowiedzieli się jak zapobiegać po-
wstawaniu odpadów, dlaczego warto segregować odpa-
dy, co dalej dzieje się z odpadami, jak długo rozkładają się 
śmieci, co to jest recykling oraz na czym polega drugie ży-
cie odpadów. W części praktycznej zadaniem dzieci było 
prawidłowe segregowanie odpadów według zasad obo-
wiązujących na terenie naszej gminy.

Bardzo istotną kwestią było także uświadomienie dzie-
ciom jakie zagrożenie niesie ze sobą zaśmiecanie środowi-
ska, w którym żyją. Dzieci zrozumiały, że korzyści z segre-
gacji śmieci są ogromne i aby żyć w czystym i zdrowym 
środowisku sami powinniśmy o nie zadbać. Ilość zadanych 
pytań przez uczniów podczas prelekcji świadczy o dużym 
zainteresowaniu tematem ekologii wśród dzieci.

Na zakończenie prelekcji każde dziecko otrzymało 
książeczkę „Niedźwiadkowa eko-wycieczka! Segregowanie 
odpadów” oraz zakładkę do książek „Kto odpady segreguje 
na medal zasługuje!”, które będą przypominać o zasadach 
segregacji.

Łącznie przeprowadzono prelekcje w 13 szkołach pod-
stawowych, a w zajęciach wzięło udział aż 680 uczniów. 
Serdecznie dziękujemy za możliwość przekazania cząstki 
wiedzy najmłodszym, wyjątkową atmosferę, ciekawe pyta-
nia i za zaangażowanie w trakcie zajęć praktycznych.

Wielki sukces Blanki Zubrzyckiej 
i Wiktorii Komperda z Gminnego 

Przedszkola Samorządowego 
w Jabłonce

29 maja 2023 w Zamku Kró-
lewskim w Warszawie odbyła się 
uroczysta gala wręczenia nagród 
II Międzynarodowego Konkur-
su Historycznego „Śladami Histo-
rii Polski- skąd nasz ród” organi-
zowanym przez Komitet Pamię-
ci dla Witolda Pileckiego. Kon-
kurs ten objęty jest Patronatem 
Honorowym Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polski Andrzeja Dudy. 
W konkursie wzięło udział 2115 
osób z 26 różnych krajów całego 
świata. W tym uroczystym wydarzeniu wzięły udział dwie 
dziewczynki z Jabłonki- Wiktoria Komperda (4 lata) oraz 
Blanka Zubrzycka (5 lat), które uczęszczają do Gminnego 
Przedszkola Samorządowego w Jabłonce. Obydwie uczest-
niczki konkursu zostały jego laureatkami reprezentując 
kategorię pieśni patriotycznej. Blanka Zubrzycka swo-
im wykonaniem pieśni o Ojcu Świętym Janie Pawle II wy-
walczyła 2 miejsce, a Wiktoria Komperda śpiewając pieśń 
„Rozkwitały Pąki Białych Róż” zdobyła wyróżnienie. Gratu-
lujemy młodym artystkom tak ogromnego sukcesu.

Wójt Gminy Jabłonka Antoni Karlak w imieniu ca-
łego samorządu składa serdeczne gratulacje młodym 
artystkom.

„Już pływam”
Gmina Jabłonka pozyskała środki finansowe w wyso-

kości  13 930,00 zł na realizację w 2023 roku małopolskie-
go projektu pn. „Już pływam”, w ramach zadania „Zagospo-
darowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży”.

Dofinansowanie pochodzi od Województwa Małopol-
skiego. Całkowity koszt projektu to 27 924,60 zł. Kwota 
wkładu finansowego rodziców wynosi 13 994,60 zł.

Projekt zakłada realizację zajęć nauki pływania na ba-
senie przez instruktora oraz przewóz uczniów spod szkoły 
do miejsca odbywania się zajęć i z powrotem, których or-
ganem prowadzącym jest Gmina Jabłonka w okresie od 1 
wrzesnia br. do 20 grudnia br. 

W projekcie biorą udział następujące szkoły: Szko-
ła Podstawowa w Zubrzycy Dolnej; Szkoła Podstawowa 
w Orawce; Szkoła Podstawowa Nr 1 w Podwilku.

W każdej szkole utworzona grupa składa się z maksy-
malnie 15 uczniów, którzy do tej pory nie mieli możliwości 
z korzystania z nauki pływania. Dla każdej grupy przewi-
dziano 11 godzin lekcyjnych zajęć. 

Dzięki współfinansowaniu projektu ze środków fi-
nansowych otrzymanych od Województwa Małopolskiego 
dzieci z naszej gminy podczas zajęć nauczą się pływać oraz 
nabiorą aktywności ruchowej. Pływanie wspomaga rów-
nież rozwój intelektualny, pozytywnie wpływa na podnie-
sienie ogólnej wydajności organizmu oraz kształtuje pra-
widłową postawę ciała.

Projekt realizowany przy wsparciu finansowym Woje-
wództwa Małopolskiego.
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VII Kiermasz Szkół 
Ponadpodstawowych

30 maja 2023 roku w Orawskim Centrum Kultury w Ja-
błonce odbył się VII Kiermasz Szkół Ponadpodstawowych 
pod patronatem Wójta Gminy Jabłonka.

W kiermaszu wzięło udział 10 szkół z powiatu nowo-
tarskiego, które zaprezentowały swoją ofertę edukacyjną. 
Odbiorcami byli uczniowie klas ósmych szkół podstawo-
wych z gminy Jabłonka oraz Lipnica Wielka.

Uczniowie mieli możliwość zobaczenia prezentacji 
promujących szkoły na scenie Orawskiego Centrum Kul-
tury oraz indywidualnego spotkania z przedstawicielami 
poszczególnych szkół. Dużą atrakcją dla uczniów były cie-
kawie przygotowane stoiska, które nawiązywały do oferty 
każdej placówki.

Swoje oferty zaprezentowały: Zespół Szkól Ogólno-
kształcących im. Bohaterów Westerplatte w Jabłonce, Bran-
żowa Szkoła Wielozawodowa I st. im. Świętego Jana Pawła 
II w Jabłonce, Zespół Szkól Ogólnokształcących w Lipnicy 
Wielkiej, Publiczne Liceum Ogólnokształcące z oddziałami 
integracyjnymi w Czarnym Dunajcu, Zespół Szkół Ekono-
micznych w Nowym Targu, Zespół Szkół nr 1 im. Wł. Orka-
na w Nowym Targu, Branżowa Szkoła I st. ZDZ w Krakowie 
z siedzibą w Czarnym Dunajcu , I Liceum Ogólnokształcą-
ce im. Seweryna Goszczyńskiego w Nowym Targu, Zespół 
Szkół Technicznych i Placówek im. St. Staszica w Nowym 
Targu, Centrum Kształcenia Rolniczego w Nowym Targu.

XXV Międzynarodowy Konkurs Wiedzy 
Ogólnej „Leonardo”

27 kwietnia br. w Jabłonce odbyła się finał XXV Mię-
dzynarodowego Konkursu Wiedzy Ogólnej „Leonardo”. Or-
ganizatorem konkursu jest Stowarzyszenie Gmin Babio-
górskich oraz Združenie Babia Hora, a gospodarzem jubi-
leuszowej edycji – wójt gminy Jabłonka Antoni Karlak.

Finał składał się z dwóch etapów – części pisemnej 
oraz części ustnej. Część pisemna przeprowadzona zosta-
ła w Orawskiej Samorządowej Szkole Muzycznej I Stopnia 
w Jabłonce. Wzięło w niej udział 57 uczniów z poszczegól-
nych gmin zrzeszonych w Stowarzyszeniu Gmin Babiogór-
skich oraz w Združeniu Babia Hora. 10 uczniów z najlep-
szymi wynikami zmierzyło się następnie w części ustnej, 
którą rozegrano w Orawskim Centrum Kultury w Jabłonce.

Po zsumowaniu uzyskanych punktów z części pisem-
nej i ustnej wyłoniono zwycięzców:

I miejsce – Maksymilian Kachnic – gmina Budzów
II miejsce – Kamil Chowaniak – gmina Zawoja
III miejsce – Wojciech Rzepiszczak – gmina Lipnica 

Wielka
IV miejsce – Filip Gębala – gmina Maków Podhalański
V miejsce – Šimon Šurín – ZŠ Rabča
VI miejsce ex aequo – Katarzyna Figura – gmina Kosza-

rawa; Hubert Joniak – gmina Jabłonka; Kornel Łasak – gmi-
na Mucharz

IX miejsce – Miriam Brontvajová – Základná Skola Ora-
vská Jasenica

X miejsce – Piotr Tarnowski – gmina Zawoja
XI miejsce – Maria Kłapyta – gmina Stryszawa
Wszyscy finaliści otrzymali dyplomy i upominki, 

a zwycięzcy nagrody rzeczowe. Dodatkową nagrodą dla 
20 najlepszych będzie dwudniowa wycieczka po Jurze 
Krakowsko-Częstochowskiej.

W wydarzeniu udział wzięli również wójtowie i burmi-
strzowie zrzeszonych gmin z Polski i Słowacji oraz władze 
Stowarzyszenia Gmin Babiogórskich na czele z Przewodni-
czącym – Starszym Gazdą Markiem Listwanem. Swą obec-
nością zaszczycili także: radna Województwa Małopolskie-
go pani Danuta Kawa, przedstawiciele Nadleśnictwa Nowy 
Targ i Sucha oraz Babiogórskiego Parku Narodowego.

Uczniowie, ich opiekunowie oraz goście jubileuszo-
wej edycji konkursu „Leonardo” mieli również okazję po-
dziwiać tradycyjną orawską kulturę, którą na scenie OCK 
zaprezentował dziecięcy zespół regionalny Małolipnicanie.
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Dzień Profilaktyki w Szkole 
Podstawowej w Zubrzycy Dolnej

12 kwietnia 2023 r. w Szkole Podstawowej im. Bole-
sława Chrobrego w Zubrzycy Dolnej zorganizowany został 
Dzień Profilaktyki, którego tematem przewodnim było ha-
sło: „Zamiast grać na komputerze, lepiej jeździć na rowe-
rze”. Wszyscy uczniowie brali udział w prelekcjach, warsz-
tatach, które miały na celu zapobiegać zachowaniom ryzy-
kownym oraz trudnym sytuacjom, jakie mogą pojawić się 
w życiu dzieci i młodzieży. 

Z tej okazji zostali zaproszeni goście, którzy przepro-
wadzili pogadanki tematyczne. Byli to: st.asp. Pan Paweł 
Śmiech - funkcjonariusz policji, Pan Piotr Witkowski - stra-
żak, Pan Marcin Mądry - Pracownia Profilaktyki Sapientia. 

Tematyka poruszanych zagadnień obejmowała m.in. 
problem  uzależnienia od komputera i telefonu komórko-
wego, bezpieczne zasady korzystania z Internetu, konse-
kwencje prawne niewłaściwych zachowań w sieci oraz za-
sady bezpieczeństwa w trakcie jazdy na rowerze i hulaj-
nodze elektrycznej. Został również przeprowadzony po-
kaz  udzielania pierwszej pomocy. Uczniowie klasy 4 wraz 
z wychowawcą Panią Anną Kowalczyk przygotowali przed-
stawienie pt. „Facebookowy Kopciuszek”. 

W imieniu Wójta Gminy Jabłonka w wydarzeniu wzięli 
udział sekretarz Gminy Jabłonka Pan Artur Górka oraz Dy-
rektor Centrum Usług Wspólnych  Pani Bernadeta Plasz-
czak. Do akcji przyłączyli się strażacy z OSP Zubrzyca Dol-
na, którzy zorganizowali pokaz wyposażenia wozu stra-
żackiego, sprzętu gaśniczego dla przedszkolaków oraz 
uczniów klas 1-3. Dzieci poznały specyfikę pracy straża-
ka oraz utrwaliły numery alarmowe. Dodatkowo zostały 
przeprowadzone prelekcje na temat szkodliwości spoży-
wania napojów energetycznych. Samorząd szkolny przy-
gotował naturalne soki i zdrowe przekąski, dodające ener-
gii. Uczniowie w tym dniu mieli okazje uczestniczyć w zaję-
ciach fitness, sprawdzić swoje umiejętności na rowerowym 
torze przeszkód. Na koniec można było odpocząć w przy-
gotowanym kąciku relaksacyjnym oraz zrobić pamiątkowe 
zdjęcia na tle skrzydeł, którymi chcieliśmy dodać uczniom 
wiary we własne siły i możliwości.  

Zorganizowanie Dnia Profilaktyki potwierdziło, że 
uczniowie chętnie biorą udział w takich akcjach, wykazują 
zaangażowanie i ciekawość, co jest pozytywnym sygnałem 
do organizacji kolejnych wydarzeń. 

Organizatorami Dnia Profilaktyki byli: Aneta Lenart-
-psycholog, Regina Czyszczoń- pedagog specjalny, Katarzy-
na Dziubek-pedagog szkolny.  

Finał, w którym nie ma przegranych

25 października 2023 roku na stadionie sportowym 
w Jabłonce rozegrano finał Pucharu Podhala, w którym 
trzecioligowy zespół NKP Podhale Nowy Targ pokonał 
A klasową Orawę Jabłonka 2:1.

Zanim o przebiegu meczu, słów parę na wstępie o dzia-
łaczach klubu z Jabłonki, którzy zdecydowanie sprostali 
wyzwaniu organizacji meczu finałowego. Już dawno jego 
oprawa nie miała tak uroczystego charakteru, co zdecydo-
wanie podkreśliło wyjątkowość tego spotkania. Nie zawio-
dła także zakochana w futbolu orawska publiczność, która 
mimo niefortunnego – aczkolwiek wymuszonego formułą 
rozgrywek – terminu, licznie stawiła się na trybunach, two-
rząc atmosferę piłkarskiego święta.

Na „papierze” murowanym faworytem finałowego spo-
tkania było grające na co dzień cztery szczeble rozgrywko-
we wyżej Podhale, które w ostatnich 6 latach czterokrot-
nie sięgało po to trofeum. Mocno zdeterminowani i nie ma-
jący nic do stracenia gospodarze – dla których było to 4 
w historii, a pierwszy od 2009 roku finał Pucharu Podhala 
– za punkt honoru postawili sobie to by – na tle zdecydo-
wanego faworyta – godnie się zaprezentować. Stąd byliśmy 
świadkami emocjonującego spotkania, którego losy waży-
ły się do ostatnich sekund.

Inicjatywa od samego początku była po stronie piłka-
rzy Podhala. Mieli oni jednak spore problemy w tym by 
przełożyć to na wynik. Duża w tym zasługa bramkarza Ora-
wy Adriana Majkuta, który zaliczył kilka kapitalnych inter-
wencji. W 33. minucie nowotarżanie dopięli jednak swego 
i akcję Adriana Kozarzewskiego, sfinalizował Grzegorz Pła-
tek. Wydawać się w tym momencie mogło, że kolejne gole 
dla Podhala to tylko kwestia czasu, a tymczasem w 36. mi-
nucie w euforię kibiców Orawy wprawił Jakub Gjądła, któ-
ry po świetnej, indywidualnej akcji pokonał Jakuba Oso-
bińskiego. Wynik 1:1 utrzymał się do przerwy.

Po zmianie stron, z każdą kolejną minutą już gospoda-
rze wyraźnie opadali z sił. Co prawda nowotarżanie jakoś 
specjalnie nie zdominowali miejscowych, niemniej w 71. 
minucie zdobyli – po rzucie rożnym – gola na wagę zwycię-
stwa, którego autorem był Kyryl Wołoszyn.

Puchary, medale i czeki dla zawodników obu drużyn 
wręczyli reprezentanci Podhalańskiego Podokręgu Piłki 
Nożnej prezes Jan Kowalczyk, wiceprezes Bogusław Gór-
nik, a także Danuta Al Ani, Andrzej Nowobilski i Jan Gluc, 
oraz wójt gminy Jabłonka Antonik Karlak.

Dwa indywidualne wyróżnienia trafiły do zawodników 
Orawy. Adrian Majkut został wybrany najlepszym bram-
karzem meczu finałowego, a najlepszym zawodnikiem 
okrzyknięto Mateusza Bełciaka.

Orawa Jabłonka – Podhale Nowy Targ 1:2 (1:1)
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Biegi przełajowe  
o „Puchar Wójta Gminy Jabłonka”
W sobotę 30 września 2023 roku na stadionie sporto-

wym w Jabłonce rozegrane zostały Jesienne Biegi Przełajo-
we o „Puchar Wójta Gminy Jabłonka”. Organizatorem zawo-
dów był Wójt Gminy Jabłonka Pan Antoni Karlak.

Na starcie pojawili się uczniowie ze szkół podstawo-
wych z terenu Gminy Jabłonka, a także zawodnicy rywali-
zujący w kategorii Open. Wyniki uzyskane przez uczniów 
poszczególnych szkół były przeliczane na punkty, następ-
nie sumowane. Na ich podstawie ustalono klasyfikacje dru-
żynowe. Po zakończeniu zawodów odbyła się dekoracja 
najlepszych zawodników. Puchary oraz medale w imieniu 
Wójta Gminy Jabłonka Antoniego Karlaka wręczył Zastęp-
ca Wójta Gminy Bolesław Wójcik.

Mistrzostwa Małopolski  
w kolarstwie szosowym

27 czerwca 2023 roku Gmina Jabłonka po raz kolej-
ny była gospodarzem Mistrzostw Małopolski w kolarstwie 
szosowym w jeździe indywidualnej na czas oraz Między-
wojewódzkich Mistrzostw Młodziczek i Młodzików w jeź-
dzie indywidualnej i dwójkami na czas. Zawody rozegrano 
w Zubrzycy Górnej. Od godziny 15 do rywalizacji przystą-
piły kolarki oraz kolarze, którzy pokonywali trasę o różnej 
długości, w zależności od kategorii wiekowych.

Po zakończeniu zmagań odbyła się uroczysta dekora-
cja najlepszych zawodników. Puchary, medale oraz dyplo-
my wręczyli Wójt Gminy Jabłonka Pan Antoni Karlak, Pre-
zes Małopolskiego Związku Kolarskiego Pan Marek Kosicki 
oraz Zastępca Prezesa Małopolskiego Związku Stowarzy-
szeń Kultury Fizycznej Pan Zbigniew Klęk. O bezpieczeń-
stwo kolarzy zadbały służby medyczne oraz strażacy z OSP 
Lipnica Mała oraz OSP Zubrzyca Górna.

61. Małopolski Wyścig Górski
4 czerwca 2023 roku Jabłonka była 

współgospodarzem ostatniego, III etapu 61. 
Małopolskiego Wyścigu Górskiego. To wła-
śnie w stolicy Górnej Orawy punktualnie 
o godzinie 10.25 Wójt Gminy Jabłonka Antoni 
Karlak energicznym ruchem flagą dał sygnał 
do rozpoczęcia i peleton wystartował w decy-
dujący bój.

Przed rozpoczęciem etapu odbyła się uro-
czystość podczas, której Wójt Gminy Jabłonka 
Antoni Karlak w imieniu własnym i całego sa-
morządu Gminy Jabłonka złożył wyrazy naj-
wyższego uznania i gratulacje dla Pana Mar-
ka Kosickiego za długoletnie pełnienie funk-
cji Prezesa Małopolskiego Związku Kolarskie-
go, a także owocną współpracę z naszą gminą 
podczas organizacji wyścigów kolarskich.

Następnym punktem programu była prezentacja poszczególnych ekip, a także dekoracja najlepszej drużyny 2 etapu, 
która odebrała Puchar Wójta Gminy Jabłonka.

Wiele pochwał i braw zebrał zespół „Małolipnicanie”, który zadbał o oprawę muzyczną i swoim pięknym śpiewem 
uświetnił wielkie kolarskie święto. Triumfatorem całego wyścigu został Węgier Marton Dina z drużyny ATT Investments, 
okazał się najlepszy na mecie 3. etapu 61. Małopolskiego Wyścigu Górskiego. Dzięki przewadze czasowej uzyskanej nad 
rywalami sięgnął on także po triumf w końcowej klasyfikacji generalnej wyścigu, pokonując w niej Marcina Budzińskiego 
(HRE Mazowsze Serce Polski) i Adama Toupalika (Elkov-Kasper).
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Niedźwiedzie Orawy najsilniejsi w Polsce
Podczas XXIII Mistrzostw Polski w siłowaniu na ręce, które 

odbyły się 14 – 16 kwietnia w Cieszynie, Niedźwiedzie Orawy wy-
walczyły łącznie 80 medali: 41 złotych, 24 srebrne, 15 brązowych. 
Zawodnicy Niedźwiedzi Orawy wywalczyli I miejsce w kategorii 
Junior, II miejsce w kategorii Senior oraz III miejsce w kategorii 
Masters. Tym samym obronili tytułu najsilniejszego klubu w Pol-
sce, wygrywając już po raz 8 klasyfikację generalną.

W imieniu samorządu serdecznie gratulujemy.

Krzysztof Kowalik na podium XII 
Ogólnopolskich Mistrzostw Mechaników
Krzysztof Kowalik mieszkaniec Zubrzycy Górnej, uczeń Ze-

społu Szkół Technicznych i Placówek im. Stanisława Staszica 
w Nowym Targu zdobył brązowy medal w XII Ogólnopolskich Mi-
strzostwach Mechaników. Zawody rozegrano 30 marca br. pod-
czas Targów Motoryzacyjnych Poznań Motor Show. Rywalizujący 
w zawodach mieli do wykonania krótki test oraz 14 zadań specja-
listycznych. W drużynie brązowych medalistów wystąpił również 
uczeń ZSTiP Dawid Fiedor. Opiekunem drużyny był mgr inż. An-
drzej Horoszka.

Dodatkowo Krzysztof Kowalik za bezbłędne i najszybsze wy-
konanie konkurencji PZPO (wymiana opony) zajął pierwsze miej-
sce w konkursie na najlepszego serwisanta opon samochodowych.

Gratulujemy w imieniu całego samorządu Gminy Jabłonka.

Udany turniej orawskich karateków
25 marca 2023 roku w Łodygowicach odbył się Ogólnopolski 

Turniej Karate Kyokushin-kan o Puchar Ziemi Żywieckiej. W Tur-
nieju wzięło udział ponad 270 zawodników z całej Polski. Dla na-
szych debiutujących zawodników był to bardzo udany występ. 
Reprezentacja Orawskiej Szkoły Karate zdobyła 17 medali: 9 zło-
tych, 5 srebrnych i 3 brązowe.

W imieniu samorządu serdecznie gratulujemy.

Jabłonka wicemistrzami województwa 
w piłce ręcznej

Uczennice Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Adama Mickiewicza 
w Jabłonce wywalczyły II miejsce w Finale Wojewódzkim Igrzysk 
Dzieci w piłce ręcznej. 10 maja w Krakowie do rywalizacji przy-
stąpiło 6 najlepszych szkół Małopolski.

W imieniu samorządu serdeczne gratulujemy drużynie 
i trenerowi.


